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1  Innledning 

1.1  Regjeringens prioriteringer og forventninger 
Utdanning, forskning og innovasjon står sentralt for at Norge skal møte fremtidens 
utfordringer på en god måte. Økte spenninger i verden, klima- og naturendringer, nye 
teknologier, samt økt etterspørsel etter kompetent arbeidskraft, forsterker behovet for at 
universitetene, høyskolene og fagskolene omstiller seg og bidrar til å møte disse 
utfordringene. De overordnede rammene i regjeringens politikk for forskning, høyere 
utdanning og kompetansepolitikk er beskrevet i Prop. 1 S (2023–2024) for 
Kunnskapsdepartementet, programkategori 07.50 og 07.60. 

I perspektivmeldingen1 trekker regjeringen frem kamp om arbeidskraften og behov for 
omstilling som to av hovedutfordringene i Norge mot 2060. Sentrale virkemidler for å møte 
disse utfordringene er en utdannings- og kompetansepolitikk som bidrar til å kvalifisere og 
mobilisere flere av de som står utenfor arbeidslivet, samt bedre utdanning og 
kompetanseutvikling for å møte omstillingene. Perspektivmeldingen må ses i sammenheng 
med utsynsmeldingen2 og profesjonsmeldingen3, og langtidsplanen for forskning og høyere 
utdanning.4   

Internasjonalisering er en forutsetning for kvalitet i norsk utdanning og opplæring, og bidrar til 
å gi Norges befolkning verdifull kompetanse for å kunne løse de komplekse utfordringene 
verden står overfor. Regjeringen ønsker økt deltakelse i EUs program for utdanning og 
opplæring, Erasmus+, jf. Strategi for norsk deltakelse i Erasmus+ og Det europeiske 
utdanningsområdet. Regjeringen er også opptatt av å styrke det bilaterale 
utdanningssamarbeidet med strategisk prioriterte samarbeidsland, inkludert land utenfor EU, 
jf. regjeringens Panoramastrategi og melding til Stortinget om internasjonal studentmobilitet i 
høyere utdanning.5 

Internasjonalt kunnskapssamarbeid har de siste årene samtidig blitt stadig mer krevende i lys 
av utviklingen i den geopolitiske situasjonen. Som et ledd i arbeidet med økt 
forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid har departementet blant annet tatt 
initiativ til å etablere et mer systematisk kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive 
teknologier, som en forutsetning for å utvikle målrettede og proporsjonale risikoreduserende 
tiltak både på virksomhets- og myndighetsnivå. Regjeringen legger videre til rette for at det 
skal bli mer forskningssamarbeid mellom sivil og militær sektor. Samarbeidet skal være 
frivillig og ivareta akademisk frihet. Regjeringen forventer at direktoratet gjør gode 
avveininger mellom åpenhet og sikkerhet og bistår sektoren på dette området, blant annet 
gjennom sin rolle som fagmiljø innen sikkerhet og beredskap og gjennom løpende 
oppdateringer av retningslinjene for ansvarlig internasjonalt samarbeid. 

 
1 Meld. St. 31 (2023-2024) Perspektivmeldingen 2024 
2 Meld. St. 14 Utsyn over kompetansebehovet i Norge - Innst. 472 S (2022–2023) 
3 Meld. St. 19 Profesjonsnære utdanningar over heile landet - Innst. 330 S (2023-2024) 
4 Meld. St. 5 Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023–2032 - Innst. 170 S (2022–2023) 
5 Meld. St. 7 (2020–2021) En verden av muligheter — Internasjonal studentmobilitet i høyere utdanning 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-31-20232024/id3049290/
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2022-2023/inns-202223-472s.pdf
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2023-2024/inns-202324-330s.pdf
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2022-2023/inns-202223-170s.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-7-20202021/id2779627/
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Norge skal bli verdens mest digitaliserte land, i tråd med Nasjonal digitaliseringsstrategi 
2024–20306. Strategien legger opp til å øke datadelingen og utnytte mulighetene i data og 
datadrevet innovasjon i offentlig sektor. En viktig forutsetning for å lykkes med bedre deling 
av data, er at alle KDs virksomheter prioriterer arbeidet med å realisere «Orden i eget hus» 
(jf. digitaliseringsrundskrivet kap. 1.27). Gjennom KUDAF-programmet innehar HK-dir en 
viktig rolle som pådriver i dette arbeidet. Det forventes at HK-dir i samråd med 
Departementet finner en god løsning for videreføring av arbeidet med datadeling i hele 
sektoren, også etter at den opprinnelige programperioden er ferdig ved utgangen av 2025. 

1.2  Særskilte forventninger  
Kompetansebehov og mangel på kompetent arbeidskraft 
Mange sektorer står overfor en strukturell mangel på arbeidskraft og en udekket etterspørsel 
etter flere sentrale og kritiske kompetanser. Disse utfordringene håndteres ofte av hver 
enkelt sektor alene, med liten grad av tverrsektorielt samarbeid og samordning. Dette 
medfører at virkemiddelbruken ofte kan oppleves som lite koordinert og mangelfull. 
Departementet forventer at HK-dir fortsetter å videreutvikle det tverrsektorielle samarbeidet 
med andre relevante underliggende etater for å møte utfordringen med mangelen på 
kompetent arbeidskraft, blant annet om analyser og virkemidler. Departementet forventer 
også at direktoratet bistår departementet i det tverrdepartementale samarbeidet om å 
håndtere mangelen på kompetent arbeidskraft.  

Regjeringen har satt ned Kompetansereformutvalget, som skal utrede hvordan Norge skal 
lykkes med livslang læring i arbeidslivet. Utvalget skal legge frem sin NOU i starten av 2025. 
HK-dir har vært sekretariat for utvalget, og departementet forventer at kompetansen som er 
oppbygget gjennom sekretariatsarbeidet tas i bruk i organisasjonen. Direktoratet må forvente 
å få oppgaver i oppfølgingen av utvalgets NOU. 

I veikartet for økt produksjonskapasitet i forsvarsindustrien fremkommer det at regjeringen vil 
vurdere hvordan HK-dir kan bidra til å belyse fremtidige kompetansebehov i forsvaret og 
forsvarsindustrien frem mot 2036. Departementet vil komme tilbake til direktoratet om 
hvordan dette punktet skal følges opp. 

Departementet viser til omlegging av karriereveiledningstjenesten karriereveiledning.no, som 
innebærer endret arbeidsdeling mellom direktoratet og fylkeskommunene i årene fremover, 
og økt bevilgning til HK-dir i 2025 og 2026. Departementet forventer at HK-dir med disse 
midlene fortsetter å videreutvikle karriereveiledning som fagområde og tjeneste til 
befolkningen, i og utenfor utdanningssektoren.  

Høyere utdanning 
Universitetene og høyskolene er nå i en omstillingsfase hvor de tar viktige 
dimensjoneringsbeslutninger. I perioden fremover er det viktig at HK-dir følger opp sitt ansvar 
for å sikre og tilgjengeliggjøre et godt kunnskapsgrunnlag om samfunnets behov for 
kompetanse fra høyere utdanning.  

 
6 Nasjonal digitaliseringsstrategi 2024-2030 
7 Digitaliseringsrundskrivet - regjeringen.no 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fremtidens-digitale-norge/id3054645/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet/id3025117/#_Toc156310698


Side 4 

 

Departementet forventer også at direktoratet ved behov kan ta en samordningsrolle overfor 
institusjonene i høyere utdanning på områder hvor HK-dir har en rolle, slik som 
kvalitetsutvikling, internasjonalisering og analysearbeid.  

Godkjenning av utenlandsk utdanning og yrkeskvalifikasjoner  
Kunnskapsdepartementet viderefører ekstrabevilgningen på 2 mill. kroner til saksbehandling 
av søknader om godkjenning av utenlandsk utdanning og yrkeskvalifikasjoner. 
Departementet ber om oppdateringer på saksbehandlingstidene per 1. mai og 1. september 
2025, i tillegg til i årsrapporten for 2024 og 2025. HK-dir skal prioritere å utvide ordningen for 
godkjenning av utenlandsk fag- og yrkesopplæring til flere land og begynne med de øvrige 
de nordiske landene. Departementet vil komme tilbake til oppfølgingen av HK-dirs levering 
på oppdrag 2024/007 Vurdering av informasjonsoppgaver og -tjenester om godkjenning av 
utenlandsk utdanning i en egen prosess. Departementet forventer at HK-dir fortsetter å 
arbeide for en best mulig sammenheng mellom de brukerrettede tjenestene.  

Høyere yrkesfaglig utdanning 
HK-dir forventes å samarbeide med NOKUT, Sikt, og fylkeskommunene om å sikre gode 
løsninger for forvaltning og kvalitetsutvikling i fagskolesektoren. Dette innebærer også at HK-
dir fortsetter arbeidet med datakvalitet i høyere yrkesfaglig utdanning, og bidrar til et 
forsvarlig system som støtter opp om fylkeskommunenes rolle som forvalter av driftsmidler til 
fagskolene. HK-dir forventes å bidra til informasjonsarbeid overfor aktørene i 
fagskolesektoren og utvikling av relevant kunnskapsgrunnlag, blant annet gjennom å se 
tilstandsrapporten, kandidatundersøkelsen og Studiebarometeret for fagskolestudenter i 
sammenheng. 

Stortinget har vedtatt å etablere et nasjonalt studentombud for fagskolestudenter fra 1. 
august 2025. Administrativt ansvar for studentombudet skal ligge til HK-dir, og HK-dir får 
ansvar for å etablere ombudet.  

Regjeringen vil legge frem melding til Stortinget om høyere yrkesfaglig utdanning våren 
2025. Meldingen vil se høyere yrkesfaglig utdanning både i lys av fylkeskommunens 
kompetansepolitiske rolle og i en internasjonal setting. Finansieringssystemet for fagskolene 
blir gjennomgått, og det vil bli drøftet hvordan høyere yrkesfaglig utdanning skal 
videreutvikles for å møte fremtidens kompetansebehov. Departementet forventer at HK-dir 
har en rolle i oppfølgingen og vil sende et supplerende oppdragsbrev etter at meldingen er 
behandlet i Stortinget. 

Fullføring av fagopplæringen og Fullføringsreformen 
Arbeidsmarkeds-, integrerings- og utdanningsmyndighetene har felles mål om å gi flere 
muligheten til å fullføre en fagopplæring og få en varig tilknytning til arbeidslivet. 
Virkemidlene for å få til dette ligger både i AV-dir, IMDi, HK-dir, Lånekassen og Udir 
(Utdanningsdirektoratet). Utvidede rettigheter i ny opplæringslov legger til rette for at flere 
kan ta en fag- og yrkesopplæring. For å bidra til at virkemidler og systemer støtter bedre opp 
om hverandre slik at flere fullfører en fagopplæring, er det viktig at de ulike direktoratene har 
god kontakt med hverandre for utveksling av kunnskap og erfaring på sine områder, og 
samarbeider ved innføring av nye virkemidler og endring i regelverk.  
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HK-dir har et sentralt ansvar i oppfølgingen av Fullføringsreformen fra høsten 2024, med 
implementering av modulisert opplæring for voksne, og for at flere ungdommer og voksne 
kan ta i bruk sine nye og utvidede rettigheter i opplæringsloven. Når modulisert opplæring nå 
har gått fra forsøk til varig ordning styrkes direktoratets driftsramme for å støtte sektoren og 
samarbeidet med de andre direktoratene. Kvalitetsutvikling og økt profesjonalisering av 
realkompetansevurdering er en forutsetning for å få til den ønskede tilretteleggingen og 
fleksibiliteten.  

Kompetanse- og karriereutvikling for lærere og andre ansatte i barnehage og skole 
Regjeringen innfører et nytt og helhetlig system for kompetanse- og karriereutvikling for 
lærere og andre ansatte i barnehage og skole, som fases inn i 2025 og 2026.8 Fra høsten 
2025 skal universiteter og høyskoler få tildelt øremerkede midler til å utvikle og tilby 
videreutdanning istedenfor gjennom anbudskonkurranser i Udir. Dette innebærer at 
institusjonene i større grad må profilere videreutdanningstilbud på egne nettsider og på 
Utdanning.no, samt foreta opptaket til videreutdanningstilbudene og rapportere på studiene. 
Departementet forventer at HK-dir tilrettelegger for dette. Fra høsten 2026 vil fagarbeidere og 
andre yrkesgrupper i barnehage og skole få bedre vilkår for å ta en videreutdanning, noe 
som kan føre til økt etterspørsel etter videreutdanning ved fagskoler.  

Handlingsplan for norsk fagspråk i akademia  
HK-dir har en sentral rolle i oppfølgingen av regjeringens Handlingsplan for norsk fagspråk i 
akademia. I tillegg til løpende oppgaver er det særlig følgende tiltak som er aktuelle i 2025: 
videreutvikling av lærebokordningen (13), forbedring av statistikk (20), og evaluering av 
arbeidet med norsk fagspråk i akademia (21). Departementet vil ta kontakt med direktoratet 
om oppfølging av disse tiltakene.   

Internasjonalisering 
HK-dirs rolle knyttet til internasjonalisering og internasjonalt samarbeid spenner bredt og 
dekker hele utdanningsløpet: barnehage, grunnskole, videregående, fag- og yrkesopplæring, 
voksnes læring, høyere yrkesfaglig utdanning og høyere utdanning. Det forventes at HK-dir, 
som nasjonalkontor for Erasmus+, bidrar i både det nasjonale og europeiske arbeidet inn 
mot neste programperiode. Det forventes også at HK-dir, som programoperatør for EØS-
midlene, bidrar inn i forberedelsene og overgangen til ny programperiode. HK-dir skal være 
oppdragsgiver for arbeidet med Eurograduate 2026, og skal se prosjektet i sammenheng 
med rammeavtalen for Kandidatundersøkelsen som direktoratet har med NIFU.  

UNESCO-tilskuddsordning 
HK-dir overtar fra og med 2025 ansvaret fra Kunnskapsdepartementet for å administrere Den 
norske UNESCO-kommisjonens tilskuddsordning for UNESCO-formål. Departementet 
forventer at HK-dir har tett kontakt med departementet i en overgangsfase, i tråd med 
behovet for kompetanseoverføring for å ivareta den videre forvaltningen av ordningen. 

 
8 Prop. 1 S (2024–2025), programkategori 07.20 Grunnopplæring 

https://www.regjeringen.no/contentassets/1800367dc51846b98a0b33817f03c958/no/pdfs/handlingsplan-fra-ord-til-handling.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/1800367dc51846b98a0b33817f03c958/no/pdfs/handlingsplan-fra-ord-til-handling.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/4d65b77c1ed847698a0c9a7ecfa4bc7f/nn-no/pdfs/prp202420250001_kddddpdfs.pdf
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Felles klagenemnd 
HK-dir skal fra 2025 som hovedregel være statens representant i saker for domstolen som 
HK-dir skal fra 2025 som hovedregel være statens representant i saker for domstolen som 
gjelder gyldigheten av vedtak fra Felles klagenemnd. Oppgaven innebærer å tilrettelegge 
saker for Regjeringsadvokaten i samsvar med retningslinjene for Foreleggelse av saker for 
Regjeringsadvokaten punkt 1.3. HK-dir skal orientere den aktuelle institusjonen om saken, 
og kan be institusjonen om å bistå i tilretteleggingen dersom det er behov for det. Det er 
departementet som anmoder om bistand fra Regjeringsadvokaten. Spørsmål om anke og 
eventuelle andre prinsipielle spørsmål skal forelegges departementet. HK-dir skal holde en 
oppdatert oversikt over sakene for domstolen som gjelder vedtak fra Felles klagenemnd, 
inkludert opplysninger om antall, sakstype, resultat mv. HK-dir skal orientere departementet 
om eventuelle prinsipielle vurderinger fra domstolen som tilsier at reglene eller 
forvaltningspraksis bør endres. 

Annet 

HK-dir skal overta ansvaret fra NOKUT for studiebarometrene og underviserundersøkelsen 
med virkning fra 1. januar 2025. Kunnskapsdepartementet har videre besluttet at ansvaret for 
å kontrollere om underliggende virksomheter i forsknings- og høyere utdanningssektoren 
etterlever kravene til sikkerhet og beredskap, flyttes fra NOKUT til HK-dir fra 1. januar 2025. 
Departementet forventer at NOKUT og HK-samarbeider godt om overflytting av 
arbeidsoppgavene. Departementet vil i starten av 2025 opprette dialog med HK-dir om 
oppgaven og våre forventninger. 

Departementet har besluttet å overføre sekretariatsfunksjonen for Komité for kjønnsbalanse 
og mangfold i forskning (Kif-komiteen) fra Universitets- og høyskolerådet (UHR) til HK-dir. 
Departementet tar sikte på overføring fra andre halvår 2025 og vil komme tilbake til omfanget 
av ressurser som vil følge med flyttingen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2025 
og statsbudsjettet for 2026. Departementet ber HK-dir, i samarbeid med UHR, sørge for at 
overføring av oppgaven og overdragelse av ansatte i sekretariat skjer i tråd med gjeldende 
regelverk.  

I 2025 skal det opprettes et nasjonalt senter for yrkesfag i Utdanningsdirektoratet. HK-dir bes 
bidra inn i dette arbeidet der det er relevant.  

Se ellers vedlegg Særskilte oppdrag til Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse – 
2025. 

2  Mål 

2.1  Målstrukturen for sektoren 
Kunnskapsdepartementet har følgende tre overordnede mål for kunnskapssektoren:  

• Kunnskap legger grunnlag for demokrati, velferd, omstilling og bærekraft  
• Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse  
• Kunnskapssektoren utjevner sosiale og geografiske forskjeller  

https://www.regjeringen.no/contentassets/d3f67ed22d3b4633b6995a768765a19c/no/pdfs/retningslinjer-for-foreleggesle-av-saker-251122.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d3f67ed22d3b4633b6995a768765a19c/no/pdfs/retningslinjer-for-foreleggesle-av-saker-251122.pdf
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De tre hovedmålene beskriver samfunnsoppdraget til Kunnskapsdepartementet og blir 
utdypet gjennom åtte undermål som er beskrevet i kap. 1 Hovedinnledning i Prop. 1 S 
(2024–2025) for Kunnskapsdepartementet. Virksomhetene spiller en viktig rolle for å nå 
målene. Det er viktig med godt samspill mellom departementets underliggende virksomheter 
slik at alle bidrar til hverandres måloppnåelse. 

2.2  Mål for HK-dir 
Nedenfor følger mål og styringsparametere for direktoratets virksomhet. 
Kunnskapsdepartementet understreker at HK-dir skal rapportere på effekter og resultater av 
direktoratets virkemidler og arbeid. 

Mål 1: Utdanningsinstitusjoner og opplæringstilbydere har tilbud av høy kvalitet 

Styringsparametere 

1.1 Kvalitetsutvikling i utdanningene og livslang læring  
1.2 Internasjonalisering i hele utdanningsløpet  
1.3 Samordning og iverksetting av digital omstilling i universitets- og høyskolesektoren 
1.4 Inkluderende og universelt utformet læringsmiljø 

Mål 2: Den enkelte har god kunnskap om og tilgang til utdanning, karriereveiledning 
og livslang læring 

Styringsparametere  

2.1 Effektivitet og brukervennlighet i opptak til høyere utdanning og høyere yrkesfaglig 
utdanning 
2.2 Effektivitet og brukervennlighet i norskopplæringstilbud for voksne innvandrere 
2.3 Tilgang til fleksible utdannings- og opplæringstilbud hele livet, i hele landet 
2.4 Tilgang til og bruk av karriereveiledningstjenester av høy kvalitet 
2.4 Tilgang på og bruk av nøytral og kvalitetssikret informasjon om kvalifikasjoner, 
utdanning og arbeidsmarked 

Mål 3: Dokumentasjon av utdanning, kompetanse og kvalifikasjoner gir den enkelte 
adgang til utdanning og arbeid 

Styringsparametere  

3.1 Kvalitet i innhold og rammer for gjennomføring av prøver i norsk og 
samfunnskunnskap samt statsborgerprøve, rettet mot voksne innvandrere 
3.2 Effektivitet og brukervennlighet i godkjenning av utenlandsk utdanning og 
yrkeskvalifikasjoner  
3.3 Tilbydernes og veiledningsapparatets kunnskap om og bruk av 
realkompetansevurdering 
3.4 Arbeids- og samfunnslivets kunnskap om ferdighetsnivåer i norsk språk 
3.5 Arbeids- og samfunnslivets kunnskap om utenlandsk utdanning 
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Mål 4: Kompetansepolitikken er godt samordnet og stimulerer til kompetanseutvikling 
og samarbeid mellom arbeidsliv og utdanning 

Styringsparametere  

4.1 Aktørene i arbeidslivets involvering i utvikling av strategier og virkemidler for 
kompetanseutvikling i arbeidslivet 
4.2 Vilkår for og deltakelse i læring og kompetanseutvikling i hele arbeidslivet 
4.3 Tverrsektorielt samarbeid om kvalifisering 
4.4 Samsvar mellom arbeidslivets etterspørsel etter kompetanse og utdannings- og 
opplæringstilbud 
4.5 Tverrsektorielt samarbeid om å bidra til balanse mellom tilbud og etterspørsel etter 
kompetent arbeidskraft 

Mål 5: Myndigheter, institusjoner og aktørene i arbeidslivet har et godt 
kunnskapsgrunnlag for sine beslutninger om utdanning, forskning og 
kompetanseutvikling 

Styringsparametere  

5.1 Relevante analyser og kunnskapsgrunnlag innenfor direktoratets ansvarsområder 
5.2 Formidling og bruk av kunnskapsgrunnlaget  
5.3 Tilgjengelighet og gjenbruk av data i kunnskapssektoren 
5.4 Oversikt over risiko- og sikkerhetstilstand i forsknings- og høyere utdanningssektoren 
innenfor sikkerhetsdomenene samfunnssikkerhet og beredskap, nasjonal sikkerhet, 
informasjonssikkerhet og personvern. 
5.5 Kunnskap om effektene av internasjonalisering, internasjonalt samarbeid og 
internasjonal utveksling av elever, studenter og ansatte på alle utdanningsnivåer 

Mål og styringsparametere for HK-dir er satt med grunnlag i Økonomiregelverkets § 4. 
Kunnskapsdepartementet forventer at HK-dir vurderer om virkemidlene bidrar til å nå 
målene, og om ressursbruken er effektiv og innenfor de disponible rammene. HK-dir må 
også påse at målene følges opp med forsvarlig internkontroll, og at det i den interne 
styringen er systemer, strukturer og rutiner som på en tilstrekkelig og hensiktsmessig måte 
følger opp effektiviteten og kvaliteten i virksomhetens ressursbruk og leveranser, jf. 
økonomiregelverkets §§ 14 og 15. 

3  Tildeling  

Kunnskapsdepartementet stiller med dette driftsmidlene og midlene til prosjekter, 
programmer og tilskuddsordninger under punkt 3.1. og 3.2 nedenfor til disposisjon for HK-dir 
i 2025. HK-dir har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post og 
til de målene og kravene som fremkommer av tildelingsbrevet. Virksomheten har ansvar for å 
prioritere innenfor tildelingen for å nå målene og realisere oppdragene. Departementet tar 
forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2025.  
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HK-dir er bruttobudsjettert og inngår i nettoordningen for merverdiavgift, og tildelingen er 
derfor ekskl. merverdiavgift.  

Sammenlignet med saldert budsjett for 2024 er det i statsbudsjettet for 2025 lagt til grunn 
følgende prisjusteringsfaktorer i statsbudsjettet for 2025: 

• 01-poster: 2,7 pst. (driftsutgifter utenom lønn) 
• 21-, 50- og 70-poster: 3,8 pst. 
• 60-poster: 3,9 pst 

Det er lagt inn en anslått helårsvirkning av lønnsoppgjøret for 2024 i statsbudsjettet for 2025. 

Bevilgning for lønnsregulering i 2025 som følge av lønnsoppgjøret i 2025 behandles som 
egen sak i Stortinget. Departementet sender supplerende tildelingsbrev om dette i oktober/ 
november 2025. 

3.1  Driftsmidler 

Kap. 256 Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Kroner 
Post 01 Driftsutgifter  501 230 000 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 24 424 000 

Sum  525 654 000 

Bevilgningen på post 01 skal dekke utgifter til lønn, godtgjørelser og øvrig drift av 
virksomheten.  

Bevilgningen på post 21 skal dekke særskilte driftsutgifter og utgifter til oppdragsvirksomhet 
og prosjektarbeid. Bevilgningen på post 21 inkluderer midler til prosjekt om universell 
utforming av digitalt utstyr, digitale tjenester og læringsformer ved universiteter og høyskoler. 

Statsbudsjettet for 2025 innebærer både økte og reduserte bevilgninger på kap. 256, post 01 
og 21:  

Bevilgningen på post 01 er økt med 32 339 000 kroner som følge av utvidet ansvarsområde 
og for å samle bevilgningen til drift av virksomheten i HK-dir på kap. 256. Det er flyttet 4 900 
000 kroner fra kap. 257, post 21, 19 950 000 kroner fra kap. 258, post 21 og 4 328 000 
kroner fra kap. 275, post 21. Økningen omfatter også 3 161 000 kroner som omfatter en 
utvidelse av ansvarsområdet til HK-dir. Økningen skal dekke arbeidet med følgende 
oppgaver:  

- Styringsmodell for informasjonssikkerhet 
- Administrasjon av kompetanseprogrammet 
- Administrasjon av modulopplæring for grunnopplæring for voksne og digitale verktøy 

og samarbeid mellom HK-dir, AV-dir og IMDI til utdannings- og opplæringstjenester. 
- Karriereveiledning inkl. bemanning av karriereveiledning.no 
- RETHOS-sekretariatet 
- Kontrollere universitetenes og høyskolenes arbeid med sikkerhet og beredskap 
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Departementet legger til grunn at HK-dir benytter minimum samme beløp i 2025 som i 2024 
som medfinansiering til drift av HK-dir som nasjonalkontor for Erasmus+. 

Departementet viderefører tildelingen på 2 000 000 kroner fra 2024 til arbeidet med 
godkjenning av utenlandsk utdanning til og med 2026.  
Bevilgningen på post 21 er økt med 7 042 000 kroner, hvorav 3 800 000 kroner er flyttet fra 
kap. 241, post 21 og 3 242 000 kroner fra kap. 275, post 21, for å samle bevilgningen til drift 
av virksomheten på kap. 256. Flyttingen er knyttet til følgende oppgaver:  

- Kandidatundersøkelsen for høyere utdanning
- Arbeidet med kvalitet i høyere yrkesfaglig utdanning, inkl. kandidatundersøkelsen for

fagskoleutdannede

Kap. 3256 Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Kroner 
Post 01 Inntekter ved oppdrag 6 939 000 

Post 02 Inntekter fra refusjoner mv. 34 816 000 

Sum 41 755 000 

Inntektene på post 01 gjelder inntekter HK-dir får fra oppdrag de utfører. 

Inntektene på post 02 gjelder i hovedsak inntekter fra refusjoner av kostnader. 

Bevilgningen på kap. 256, post 01 kan overskrides mot tilsvarende merinntekt på kap. 3256, 
post 02. Bevilgningen på kap. 256, post 21 kan overskrides mot tilsvarende merinntekt på 
kap. 3256, post 01. Merinntekter som gir grunnlag for overskridelser av utgiftsbevilgninger, 
skal også dekke merverdiavgift knyttet til overskridelsen og påvirker derfor også kap. 1633, 
post 01 for statlige forvaltningsorganer som inngår i nettoordningen for merverdiavgift. 

3.2  Midler til prosjekter, programmer og tilskuddsordninger 
Nærmere føringer for tildelingene er omtalt per kapittel. 

Kap. 201 Analyse og kunnskapsgrunnlag Kroner 
Post 21 Spesielle driftsutgifter 22 040 000 

Kap. 225 Tiltak i grunnopplæringen 

Post 69 Tiltak for fullføring og kvalifisering i videregående 
opplæring 

410 617 000 

Kap. 240 Fagskoler 

Post 60 Driftstilskudd til fagskoler 1 570 090 000 

Post 61 Utviklingsmidler til fagskoler, kan overføres 77 773 000 

Kap. 241 Tiltak for høyere yrkesfaglig utdanning 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 19 600 000 
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Kap. 254 Studieforbund mv. 

Post 70 Tilskudd til studieforbund 73 312 000 

Post 73 Tilskudd til voksenopplæringsorganisasjoner 2 484 000 

Kap. 257 Kompetanseprogrammet 

Post 70 Tilskudd, kan overføres 217 910 000 

Kap. 258 Tiltak for livslang læring 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 63 170 000 

Kap. 270 Studentvelferd 

Post 74 Tilskudd til velferdsarbeid mv. 90 267 000 

Kap. 272 Tiltak for internasjonalisering og høyere utdanning 

Post 71 Tilskudd til tiltak for internasjonalisering, kan 
overføres 

172 829 000 

Post 72 Tilskudd til tiltak for høyere utdanning, kan overføres 154 308 000 

Kap. 275 Tiltak for høyere utdanning og forskning 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 70 1 203 260 

Kap. 288 Internasjonale samarbeidstiltak 

Post 74 EUs program for utdanning, opplæring, ungdom og 
idrett 

10 600 000 

Totalt til prosjekter, programmer og tilskuddsordninger  2 886 203 000 

3.2.1  Nærmere om tildelingen på kap. 201 Analyse og kunnskapsgrunnlag 

Tildelingen gjelder: 

- Inntil 20 000 000 kroner til Kunnskapssektorens datafellesskap (KUDAF) - Program
for bedre deling av data i kunnskapssektoren

- 1 200 000 kroner til videreføring av ADMOD
- 840 000 kroner til forskning om de langsiktige virkningene av pandemien for høyere

utdanning. Oppdraget finansieres også fra kap. 258, post 21 og kap. 275, post 21.
Departementet forventer at utgiftene til KUDAF i 2025 vil ligge på om lag 20 000 000 kroner, 
slik som i 2024. Tildelingsnivået for KUDAF er ikke endelig og fastsettes etter nærmere 
dialog med HK-dir. 2025 er det siste året i programperioden for KUDAF. 
Kunnskapsdepartementet forventer derfor at HK-dir bidrar til planleggingen av hvordan 
opparbeidet kunnskap, etablerte spilleregler for datadeling i sektoren og fungerende 
infrastruktur kan videreføres fra 2026. 
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Departementet ber HK-dir sørge for videreføring av prosjektet ADMOD i SSB fra 1.1.2025. 
Med forbehold om Stortingets bevilgning løper den nye prosjektperioden til 
1.12.2028. ADMOD skal gi framskrivinger av tilbud av arbeidskraft etter utdanningstype og -
nivå, og etterspørsel etter samme type arbeidskraft. Prosjektet skal både bidra til å heve 
kompetansen om slike framskrivinger i SSB og til å øke forståelsen blant myndighetene om 
hvilke forhold og trender i samfunnet som påvirker kompetansetilbudet og -behovet i 
arbeidsmarkedet. 

Kunnskapsdepartementet ba i 2023 HK-dir om å utlyse et forskningsprosjekt om de 
langsiktige virkninger av covid-19-pandemien i høyere utdanning, jf. supplerende 
tildelingsbrev nr. 8. Oppdrag nr. 2023-010. Prosjektet ble startet opp i 2023 med NIFU som 
oppdragstaker. Planlagt avslutning er innen utgangen av 2025. 

3.2.2  Nærmere om tildelingen på kap. 225 Tiltak i grunnopplæringen 

Tildelingen gjelder følgende tilskudd til fylkeskommunene: 

- 319 917 000 kroner til å bygge ut tilbudet om videregående opplæring i tråd med 
fullføringsretten, som tok til å gjelde fra høsten 2024. Midlene skal fordeles etter 
samme fordelingsnøkkel som for 2024.  

- 83 200 000 kroner til å stimulere til økt bruk av ordningen Fagbrev på jobb. 
- 7 500 000 kroner til tilskuddsordning for utprøving av ulike modeller for samarbeid 

mellom karrieresentre og ungdomsskole og videregående opplæring, jf. oppdrag 
2025-002. 

3.2.3  Nærmere om tildelingen på kap. 240 Fagskoler 

Tildelingen på post 60 er driftstilskuddet til offentlige og private fagskoler, som HK-dir skal 
fordele til fylkeskommunene. Tilskuddsordningen omfatter et tilskudd som er øremerket tolv 
private fagskoler som tidligere var godkjente etter privatskoleloven kap. 6A. Ordningen 
inkluderer også midler til utdanningstilbud innenfor industri- og byggrelaterte fag gjennom 
ordningen Industrifagskolen. Bevilgingen på posten er økt med 48 950 000 kroner til 1 000 
nye studieplasser for fagskolene. Midlene til 100 av de nye studieplassene skal tildeles 
ordningen Industrifagskolen.   

Tildelingen på post 61 skal gå til prosjekter og tiltak som skal bidra til økt kvalitet i 
utdanningstilbudene ved fagskolene og godt samsvar mellom utdanningstilbudene og den 
kompetansen arbeidslivet etterspør. Midlene skal lyses ut til fagskolene.   

3.2.4  Nærmere om tildelingen på kap. 241 Felles tiltak for fagskoler 

Tildelingen skal gå til tiltak på fagskolefeltet. Dette gjelder blant annet følgende tiltak:  

- 3 500 000 kroner til arbeid med å synliggjøre høyere yrkesfaglig utdanning og 
tilrettelegge for mangfold og universell utforming i høyere yrkesfaglig utdanning 

- 500 000 kroner til å utrede behovet for eget velferdstilbud for fleksible studenter i 
fagskolesektoren og universitets- og høyskolesektoren, jf. oppdrag nr. 2025-007. 

- 3 000 000 kroner skal gå til å etablere et nasjonalt studentombud for 
fagskolestudenter, jf. oppdrag nr. 2025-003.  
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3.2.5  Nærmere om tildelingen på kap. 254 Studieforbund 

Tildelingen på post 70 gjelder tilskudd til Akademisk Studieforbund, Studieforbundet Livslang 
Læring og Studieforbundet næring og samfunn. Sommeren 2024 gikk studieforbundet AOF 
Norge konkurs. Deler av virksomheten er overtatt av Akademiet Utdanning AS, Næring og 
samfunn og LO, men det er fremdeles uklart hvem som eventuelt overtar denne delen av 
virksomheten som fikk tilskudd over kap. 254, post 70. Departementet har derfor foreslått å 
videreføre tilskuddet i 2025 på samme nivå som i 2024. Departementet vil komme tilbake 
med en ny vurdering i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2025.  

Studieforbundene som får tilskudd over Kunnskapsdepartementets budsjettet, får et eget 
tilskudd til samarbeid. Tilskuddet deles likt mellom studieforbundene, og inngår ikke i 
grunntilskuddet som kan benyttes til administrasjon.  Etter at AOF Norge gikk konkurs, er det 
nå tre studieforbund under Kunnskapsdepartementet. For 2025 oppjusteres 
samarbeidstilskuddet til hvert studieforbund fra 775 000 kroner til 1 035 000 kroner. På 
denne måten holdes det totale beløpet uendret, men fordeles på tre studieforbund, istedenfor 
fire.  

Tilskudd til refusjonsordningen for opplæring i samisk gjennom studieforbundsordningen 
trekkes også fra midlene på denne posten.  

Studieforbundene under Kunnskapsdepartementet skal rapportere inn fjorårets aktivitet til 
SSB via Kompetanseforbundet.  

Tildelingen på post 73 gjelder tilskudd til Fleksibel utdanning Norge (FuN). I statsbudsjettet 
for 2024 ble det varslet at tilskuddet skulle avvikles over to år. Tilskuddet ble avviklet med 
halvårseffekt i 2024.  Etter en ny vurdering har departementet kommet frem til at tilskuddet 
videreføres i 2025. Bevilgningen er økt med 550 000 kroner i 2025. 

Kunnskapsdepartementet og Kulturdepartementet har gitt HK-dir ansvar for evaluering av 
deling av tilskuddsordningen til studieforbund. BDO har fått i oppdrag å vurdere ordningen og 
evalueringsrapporten er ventet i 2025. HK-dir skal utarbeide en sluttrapport med vurderinger 
og anbefalinger til departementene høsten 2025. 

3.2.6  Nærmere om tildelingen på kap. 257 Kompetanseprogrammet 

Tildelingen gjelder ulike tiltak for kompetanseutvikling i arbeidslivet. Programområdene i 
Kompetanseprogrammet er: treparts bransjeprogram for kompetanseutvikling, utprøvinger av 
insentivordninger for livslang læring og Kompetansepluss.  
Kompetanseprogrammet omfatter følgende bransjeprogram i 2025:  

- Industri- og byggenæringen  
- Finansnæringen  
- Informasjonssikkerhet og IKT 
- Helse- og omsorgssektoren 
- Solkraftbransjen 

Som en oppfølging av frontfagoppgjøret for 2024 er bransjeprogrammene for industri- og 
byggenæringen videreført for tre nye år. Tildelingen på posten er derfor økt med  
15 000 000 kroner.  
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3.2.7  Nærmere om tildelingen på kap. 258 Tiltak for livslang læring 

Tildelingen finansierer tiltak innenfor kompetansepolitikken. Det er flyttet  
3 300 000 kroner fra kapittel 257, post 21 til 258, post 21 for å samle midler til utviklingstiltak 
for livslang læring på denne posten.  

Tildelingen på kapittel 258, post 21 fordeler seg slik: 

18 500 000 kroner til prosjektnummer 90500 Modulstrukturert voksenopplæring skal dekke:  
- En overgangsordning av forsøket med modulstrukturert voksenopplæring for at 

deltakerne i forsøket kan fullføre opplæringen.  
- Hoveddelen av midlene skal gå til en god innføring av modulstrukturering i 

grunnopplæringen for voksne.  

11 600 000 kroner til prosjektnummer 90600 Karriereveiledning skal dekke:  
- Tilskudd til fylkeskommuner i sammenheng med drift av den nasjonale digitale 

karriereveiledningstjenesten karriereveiledning.no. Tilskuddet er redusert med 
5 500 000 kroner som er flyttet til kapittel 256, post 01 som en del av omleggingen av 
tjenesten.  

- Arbeid med kvalitetsrammeverket for karriereveiledning. 
- Tiltak for å gjøre karriereveiledning.no bedre kjent 
- 1 000 000 kroner i tilskuddsmidler til miljøer som tilbyr masterutdanning i 

karriereveiledning 

33 070 000 kroner til prosjektnummer 90700 Kvalitetsutvikling skal dekke:  
- Tilskudd til kompetanseutvikling for lærere i voksenopplæringen 
- Kompetansebehovsutvalget 
- Samarbeid mellom HK-dir, AV-dir og IMDi for at flere ledige, permitterte og utsatte 

grupper på arbeidsmarkedet skal fullføre videregående opplæring og få varig 
tilknytning til arbeidslivet, jf. oppdrag nr. 2021-014. Det omfatter digitale verktøy for 
voksne som ønsker å ta fagutdanning.  

- Videreutdanning av fagkonsulenter i realkompetansevurdering. 
- Finnlærebedrift.no, jf. oppdrag nr. 2022-012. 
- Evaluering av Kompetansepluss 
- 3 700 000 kroner til PIAAC-forskningsseminar og utlysning av forskningsmidler, jf. 

oppdrag 2025-001. 
- 170 000 kroner til forskningsprosjektet om langsiktige virkninger av covid-19-

pandemien i høyere utdanning. Oppdraget finansieres også fra kap. 201, post 21 og 
kap. 275, post 21. 

- 1 000 000 kroner til evaluering av kompetanselån i Lånekassen, jf. oppdrag 2025-
003. 

Kunnskapsdepartementet legger opp til å redusere faste lønnskostnader finansiert over 
prosjektkapitlet. For flere av prosjektene finansiert over kap. 258 de siste årene er midlene 
knyttet til varig drift og fra 2025 overført til kap. 256. I 2025 åpnes det for å dekke faste 
lønnskostnader til drift av Kompetansebehovsutvalget, karriereveiledningstjenesten 
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karriereveiledning.no og ev. gjenstående kostnader for partssammensatt utvalg for 
kompetansereformen (jf. oppdrag 2023-09) under prosjektnummer 90700. 

3.2.8  Nærmere om tildeling på kap. 270 Tilskudd til velferdsarbeid 

Tildelingen innebærer følgende fordeling av tilskudd:  
- Studentsamskipnadene: 71 767 000 kroner 
- Association of Norwegian Students Abroad: 11 100 000 kroner  
- Norsk studentorganisasjon: 4 200 000 kroner  
- Organisasjon for norske fagskolestudenter: 2 800 000 kroner 
- Stipendiatorganisasjonene i Norge: 400 000 kroner 

Av tilskuddet til studentsamskipnadene er 4,1 mill. kroner øremerket Studentinords 
velferdstilbud på Nesna, jf. Prop. 1 S (2023–2024) for Kunnskapsdepartementet.  

3.2.9  Nærmere om tildeling på kap. 272 Tiltak for internasjonalisering og høyere 
utdanning 

Tildelingen på post 71 finansierer tiltak for internasjonalisering. I 2025 videreføres ikke 
støtten til samarbeidsprogrammet NORPART, utover eksisterende forpliktelser fra tidligere 
utlysninger. I 2025 flyttes ansvaret for å administrere Den norske UNESCO-kommisjonens 
tilskuddsordning for UNESCO-formål fra Kunnskapsdepartementet til HK-dir. 
Tilskuddsordningen skal bidra til å styrke arbeidet og ansvarsområdene til UNESCO, gjøre 
UNESCO mer kjent i Norge og understøtte satsingsområdene til kommisjonen. 

Post 71 skal dekke: 
- programmet UTFORSK (oppfølging av Panorama-strategien) 
- 77 256 000 kroner til Den nordiske avtalen om gjensidig tilgang til høyere utdanning 
- 9 653 000 kroner til tilskudd til The U.S.-Norway Fulbright Foundation for Educational 

Exchange  
- ordningen Norgeskunnskap i utlandet 
- prosjektetableringsstøtte Erasmus+ 
- tilskudd til internasjonalt samarbeid og utveksling i grunnskolen og den videregående 

skolen  
- 6 867 000 kroner til United World College (delt mellom 6 487 000 kroner til tilskudd og  

400 000 kroner til drift av organisasjonen) 
- Det europeiske ungdomsparlamentet 
- 4 260 000 kroner til den norske UNESCO-kommisjonens tilskuddsordning for 

UNESCO-formål 
- forpliktede utbetalinger til ordninger og program som ble avviklet i 2024 
- forpliktede utbetalinger i programmet NORPART, som ble ført videre for budsjettåret 

2024, men som ikke blir videreført i 2025 

Post 72 skal dekke: 
- Bo- og reisestøtteordning for studenter i helse- og sosialfag 
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- Lærebokordningen for høyere utdanning 
- Støtteordningen for åpne norske tidsskrift innenfor humaniora og samfunnsvitenskap 
- Utdanningskvalitetsprisen for høyere utdanning 
- 2 950 000 kroner til tilskudd til International Council for Open and Distance Education 

(ICDE). 
- Forpliktede utbetalinger til ordninger og program som ble avviklet i 2024 

3.2.10  Nærmere om tildeling på kap. 275 Tiltak for høyere utdanning og forskning 

Tildelingen gjelder: 
- 440 000 kroner til oppdraget om langsiktige konsekvenser av covid-19-pandemien. 

Oppdraget finansieres også fra kap. 201, post 21 og kap. 258, post 21. 
- 763 260 kroner til arbeidet med Eurograduate 2026 

3.2.11  Nærmere om tildelingen på kap. 288 Internasjonale samarbeidstiltak 

Tildelingen skal gå til å lønne nasjonale eksperter i Europakommisjonen. 

3.3  Fullmakter 
Stortinget har gitt virksomheten fullmakter som fornyes for ett år av gangen i forbindelse med 
Stortingets behandling av statsbudsjettet. I tillegg har departementet delegert administrativ 
fullmakt til virksomheten. Oversikt over delegerte fullmakter er vedlagt. 

4  Andre forutsetninger og krav 

4.1  Fellesføringer fra regjeringen 

4.1.1  Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. HK-dir skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas 
hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

HK-dir skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. HK-dir skal 
gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive 
løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

4.1.2  Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og 
eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 
skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 
virksomhetens egenart og størrelse. 
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HK-dir skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale antallet ansettelser i 
virksomheten i 2025. HK-dir skal også omtale utviklingen i 2025 sett opp mot det 
virksomheten har rapportert for 2024. 

4.1.3  Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. HK-dir skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 
rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes.  

HK-dir skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 
fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er 
iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 
nærmere. 

HK-dir skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av 
konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2025 
og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av 
konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette 
nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige 
leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

4.2  Andre krav   

4.2.1  Sikkerhet og beredskap 

Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets 

sektor skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal sikkerhet, 
informasjonssikkerhet og personvern. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som 
stilles i styringsdokumentet. Med et skjerpet sikkerhetsbilde forutsettes det at HK-dir holder 
seg oppdatert om trusselvurderinger fra nasjonale fagmyndigheter. 

For å styrke og utvikle sikkerhetsarbeidet i kunnskapssektoren, har HK-dir fått i oppgave å 
utvide sitt eksisterende fagmiljø for informasjonssikkerhet og personvern, til å også omfatte 
samfunnssikkerhet og nasjonal sikkerhet. Fra og med 2025 blir i tillegg oppgaven med å 
kontrollere om underliggende virksomheter i forsknings- og høyere utdanningssektoren 
etterlever kravene til sikkerhet og beredskap flyttet fra NOKUT til HK-dir. 

HK-dir skal i årsrapporten for 2025 rapportere om følgende: 
1. Hvordan kartlegger virksomheten egne verdier og avhengigheter med hensyn til 

nasjonal sikkerhet? Hvis det ikke er gjennomført kartlegging og vurdering av verdier 
og avhengigheter, hvilke planer har HK-dir for dette arbeidet? 

2. Når reviderte HK-dir sist sin ROS-analyse? Hvilke overordnede områder er identifisert 
som de med høyest risiko for virksomheten?  



Side 18 

 

3. Beskriv overordnet de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som 
er gjennomført i 2025.  

4. Redegjør for virksomhetens arbeid med sikkerhetsstyring, herunder etablering av 
styringssystem for sikkerhet etter sikkerhetsloven, ledelsessystem for 
informasjonssikkerhet og internkontroll for personvern, inkludert hvordan disse 
samordnes med hverandre og med virksomhetsstyringen for øvrig. 

4.2.2  Informasjonssikkerhet og personvern  

Det følger av virksomhets- og økonomiinstruksen at kravene i policy for 
informasjonssikkerhet og personvern i høyere utdanning og forskning skal ligge til grunn for 
arbeidet med informasjonssikkerhet og personvern ved HK-dir. I lys av det skjerpede 
trusselbildet internasjonalt, den økende avhengigheten av digital teknologi i samfunnet og 
den raske teknologiske utviklingen, forventer Kunnskapsdepartementet at HK-dir styrker sitt 
arbeid med å forebygge, oppdage og håndtere alvorlige IKT-sikkerhetshendelser og brudd 
på personopplysningssikkerheten. I den forbindelse er behovet for tilfredsstillende 
kontinuitets- og beredskapsplaner særlig viktig. 

4.2.3  Krav ved inngåelse av leieavtaler 

Som en oppfølging av NSM-rapporten9 har Riksrevisjonen satt i gang en bred undersøkelse 
av statens husleieavtaler. I den forbindelse minner Kunnskapsdepartementet om regelverket 
som gjelder for inngåelse av slike avtaler. Ved inngåelse av leieavtaler der leieavtalens 
samlede forpliktelse overstiger 30 mill. kroner skal Statsbygg brukes som rådgiver. 
Leieavtaler med samlet forpliktelse over 100 mill. kroner, inkludert opsjoner, skal godkjennes 
av departementet. Disse kravene gjelder også ved forlengelse av eksisterende avtaler. Det 
vises også til vedlegg til tildelingsbrevet om fullmakter. 

4.3  Tilskuddskontroll 
HK-dir skal levere en særskilt rapport om tilskuddsforvaltning og tilskuddskontroll for den 
delen av tilskuddsporteføljen som hører under Kunnskapsdepartementet. Rapporten skal 
være et vedlegg til årsrapporten. 

5  Rapportering og resultatoppfølging 

5.1  Rapportering om resultater  
Årsrapport for 2025 skal sendes til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no) innen 
15. mars 2026, med kopi til Riksrevisjonen og database for statistikk om høyere utdanning 
(DBH) (dbh@hkdir.no). Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres 
på virksomhetens nettside innen 1. mai, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 
2.3.3. 

 
9 Gjedrem-utvalgets gjennomgang av Nasjonal sikkerhetsmyndighets leie av Snarøyveien 36 

mailto:postmottak@kd.dep.no
mailto:dbh@hkdir.no
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7d8e4970bbe14056a8b5c46e38102ecc/no/pdfs/g-0457-b_nsms-leie-av-snaroyveien-36.pdf
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Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater og gi departementet 
grunnlag for å vurdere måloppnåelse og ressursbruk, jf. Bestemmelser om økonomistyring i 
staten og Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ)s Veiledningsnotat til 
årsrapport for statlige virksomheter.  

HK-dir skal rapportere data til DBH. Krav til datarapporteringen og fristene gjennom året 
finnes på HK-dirs nettsider. 

HK-dir skal avlegge delårsregnskap og årsregnskap. Departementet vil i egne brev angi 
hvilke frister og krav som gjelder for delårsregnskapene og årsregnskapet. Departementet 
viser til Finansdepartementets rundskriv R-10/2024 når det gjelder rapportering av 
regnskapsopplysninger til statsregnskapet for 2025. 

5.2  Satsingsforslag for 2027 
HK-dir kan sende inn eventuelle satsingsforslag i tråd med vedlagte veiledning. Frist for 
innsendelse av satsingsforslag for 2027 er 1. november 2025. Forslaget sendes til 
postmottak@kd.dep.no. 

5.3  Styringsdialogen i 2025 
Etatsstyringsmøtene skal være en strategisk dialog om direktoratets utvikling. Sentrale 
temaer i møtet er resultater, ambisjoner, strategiske prioriteringer og utfordringer.  

Departementet inviterer med dette HK-dir til etatsstyringsmøte i 2025. Etatsstyringsmøtet er 
berammet til 2. juni 2025 kl. 13:00-15:00. Møtet vil finne sted i Kunnskapsdepartementets 
lokaler i Kirkegata 18 i Oslo. Vi ber om at strategisk viktige saker sendes departementet 
senest en måned før etatsstyringsmøtet. Til hver innmeldt sak skal det gis 
bakgrunnsinformasjon på inntil en halv side.  

HK-dir får en skriftlig tilbakemelding fra departementet på bakgrunn av årsrapporten for 2024 
og dialogen i etatsstyringsmøtet. 
 

Med hilsen 

 

Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.) 
ekspedisjonssjef                                                                                     Charlotte Rustad 
                                                                                                        konst. avdelingsdirektør 
  

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dbh.hkdir.no/frister-og-rapportering/rapporteringskrav?valgtSektor=1&valgtInst=-1&valgtArstall=2022&valgtEmne=-1
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/arlige/2024/r-10-2024.pdf
mailto:postmottak@kd.dep.no
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Vedlegg og instrukser oppgitt nedenfor finnes på Kunnskapsdepartementets nettside:  

▪ Særskilte oppdrag for HK-dir 2025 
▪ Krav til årsrapport 2025  
▪ Frister for budsjettarbeidet og veiledning for budsjettforslag for 2027 
▪ Fullmakter 2025 
▪ Virksomhets- og økonomiinstruks for Direktoratet for høyere utdanning og 

kompetanse 
 

 
Kopi 

Riksrevisjonen 

 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kd/Tildelingsbrev/id753324/


 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Avdeling for eierskap i 
høyere utdanning og 
forskning 

Saksbehandler 
Maria Elise Rød 
22 24 73 80 

Supplerende tildelingsbrev nr. 1 til Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse om overførte midler fra 2024 til 2025 
 
Vi viser til tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet til Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse (HK-dir) for 2025 og til Finansdepartementets rundskriv R-2/2025 om overføring 
av ubrukt bevilgning fra 2024 til 2025 
 
Kunnskapsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for HK-dir i 2025 på 
følgende kapitler og poster: 
 
Kapittel og post Beløp i kroner 
Kap. 240, post 61 29 621 000 
Kap. 241, post 21 11 683 000 
Kap. 256, post 01 32 498 000* 
Kap. 256, post 21 958 000 
Kap. 257, post 70 80 000 000 
Kap. 258, post 21 21 600 000 
Kap. 272, post 71 31 654 000 
Kap. 272, post 72 5 444 000 
Kap. 275, post 75 9 068 000 

*Beløpet inkluderer 395 000 kroner overført fra kap. 257, tidligere post 21 
 
Beløpene gjelder overføring av ubrukte bevilgninger fra 2024 til 2025. Departementet viser til 
kravene om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til HK-dir for 2025. 
 
 

Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse 
PB 1093 
5809 BERGEN 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

24/5484- 

Dato 

27. mars 2025 
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Med hilsen 
 
 
Hedda Huseby (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Maria Elise Rød 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Riksrevisjonen 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Avdeling for eierskap i 
høyere utdanning og 
forskning 

Saksbehandler 
Maria Elise Rød 
22 24 73 80 

Korrigert supplerende tildelingsbrev nr. 1 til Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse om overførte midler fra 2024 til 2025 
Kunnskapsdepartementet viser til supplerende tildelingsbrev nr. 1 til Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse (HK-dir) om overførte midler fra 2024 til 2025, sendt 27. mars 
2025.  
 
Av tabellen fremgikk det at Kunnskapsdepartementet stiller 9 068 000 kroner til disposisjon 
for HK-dir over kap. 275, post 75. Det er en feil. Nevnte midler stilles til disposisjon over kap. 
275, post 21.  
 
Se oppdatert tabell nedenfor om overført midler fra 2024 som stilles til disposisjon for HK-dir.  
 
Kapittel og post Beløp i kroner 
Kap. 240, post 61 29 621 000 
Kap. 241, post 21 11 683 000 
Kap. 256, post 01 32 498 000* 
Kap. 256, post 21 958 000 
Kap. 257, post 70 80 000 000 
Kap. 258, post 21 21 600 000 
Kap. 272, post 71 31 654 000 
Kap. 272, post 72 5 444 000 
Kap. 275, post 21 9 068 000 

*Beløpet inkluderer 395 000 kroner overført fra kap. 257, tidligere post 21 
 
Med hilsen 
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Vår ref 

24/5484- 

Dato 

31. mars 2025 
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Hedda Huseby (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Maria Elise Rød 
seniorrådgiver 
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Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Avdeling for 
videregående 
opplæring, fagskole 
og kompetansepolitikk 

Saksbehandler 
Pernille Ziegler 
22 24 77 49 

Supplerende tildelingsbrev 2025 nr. 2 til HK-dir om kartlegging av 
læringsmiljø i fagskolene, kap. 241, post 21 
 
Vi viser til Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2025 på Kunnskapsdepartementets 
område, jf. Innst. 12 S (2024–2025) og Prop. 1 S (2024–2025). Vi viser også til det ordinære 
tildelingsbrevet datert 19. desember 2024 fra Kunnskapsdepartementet til Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse (HK-dir).  
 
 

1. Mål for tildelingen 
Kunnskapsdepartementet ber om at HK-dir kartlegger fagskolestudentenes opplevelse av 
læringsmiljøet i fagskolene med særlig vekt på studiesituasjonen for fagskolestudenter med 
nedsatt funksjonsevne. Kunnskapsgrunnlaget som fremkommer gjennom kartleggingen, skal 
brukes til å støtte fagskolene i arbeidet med å skape et inkluderende læringsmiljø og høy 
utdanningskvalitet.   
 
 

2. Beløp 
Kunnskapsdepartementet stiller med dette 600 000 kroner til disposisjon for HK-dir over 
kapittel 241, post 21 i 2025.  
 
 
 
 
 
 
 

Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse 
PB 1093 
5809 BERGEN 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 
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Dato 

28. april 2025 
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3. Krav til rapportering 
Departementet viser til kravene om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til HK-dir for 
2025.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Ronja Andresen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Pernille Ziegler 
utredningsleder 
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Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Avdeling for 
videregående 
opplæring, fagskole 
og kompetansepolitikk 

Saksbehandler 
Espen Moseng 
22 24 75 45 

Supplerende tildelingsbrev nr. 3 til Direktoratet for høyere utdanning 
Vi viser til tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet til Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse (HK-dir) for 2025. I forbindelse med behandling av statsbudsjettet har Stortinget 
bevilget 25. mill. kroner til pilot for kompetansereform for industrien ref. Innst. 12 S (2024-
2025). 
 
Kunnskapsdepartementet stiller med dette 25 000 000 kroner til disposisjon for HK-dir i 2025 
over kapittel 258 post 21.Vi viser til vedlagt oppdrag for ytterligere beskrivelse.  
 
Med hilsen 
 
 
Torkel Nybakk Kvaal (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Espen Moseng 
seniorrådgiver 
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https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2024-2025/inns-202425-012s.pdf
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Oppdrag nr: 2025-009 

Oppdrag:  Pilot for kompetansereform i Industrien 

Frist: 2028 

Direktoratet skal levere en delrapport med erfaringer fra forsøket to ganger i 
løpet av forsøksperioden.  

Tildeling: Oppdraget finansieres med en tilleggsbevilgning på 25 mill. kroner under kap 258 
post 21.  

Bakgrunn  

I budsjettforliket mellom regjeringen og SV for 2025 ble det enighet om 25 millioner til en pilot for 
kompetansereform i industrien, ref. Innst. 12 S (2024-2025). Departementet ber direktoratet om å 
utvikle og forvalte en tilskuddsordning som skal dekke kostnader for ansattes kompetanseutvikling, 
herunder deler av lønnskostnader for fravær grunnet deltagelse i slike aktiviteter.   

 

Beskrivelse av oppdraget: 

Oppdraget inneholder følgende deler: 

Del 1 – Foreløpig utredning av handlingsrom 

Det skal være enkelt for bedriftene å søke. Det bør derfor være én vei inn og løpende saksbehandling. 
I tillegg skal det være en sammenheng mellom partenes kompetansefond og tilskuddsordningen, men 
tilskuddsmidlene skal ikke tilføres kompetansefondet. HK-dir skal vurdere om et kriterium kan være at 
bedriftene må ha fått midler fra partenes kompetansefond for å få midler i tilskuddsordningen. 
Samtidig kan det ikke være automatikk i at midler fra partenes kompetansefond utløser utbetaling fra 
tilskuddsordningen.  Departementet ber direktoratet om en foreløpig vurdering av handlingsrommet 
og ev en overordnet skisse av en mulig ordning, og om dette lar seg gjøre innenfor gjeldene regelverk 
innen 20. mai. 

Del 2 – Utarbeide forslag til retningslinjer og størrelse på tilskuddet 

Departementet ber om at direktoratet utformer forslag til retningslinjer for tilskudd og innretning for 
ordningen innen 16. juni 2025. Retningslinjer og innretning skal utformes i samarbeid med Norsk 
Industri og Fellesforbundet, og skal inneholde følgende elementer: 

• Målgruppen skal være bedrifter i Industrioverenskomsten 
• Ordningen skal kunne behandle og finansiere kompetanseutviklingstiltak løpende gjennom 

året 
• Ett foreslått tiltak skal være delvis lønnstilskudd for bedrifter i inntil 2 uker (75 timer), men 

direktoratet kan foreslå andre virkemidler. 

Føringer for arbeidet med å forvalte tilskuddsordningen:  

• Forsøket må innrettes slik at det kan ha en overføringsverdi til andre deler av arbeidslivet. 

https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2024-2025/inns-202425-012s.pdf


• Forsøket skal utvikles på en måte som gjør det mulig å vurdere fordeler og ulemper for 
arbeidstaker og arbeidsgiver, for eksempel gjennom ulike innrettinger og størrelse på 
tilskuddet 

• Ordningen må innrettes på en måte som gjør at tilskuddet er innenfor statsstøtteregelverket, 
tilskuddsregelverk, forvaltningsloven og annet relevant regelverk 

• HK-dir skal gå i dialog med Fellesforbundet og Norsk industri om hvilke 
kompetansehevingstiltak og aktiviteter tilskuddet skal dekke 

• Det skal tilstrebes å være enkelt å søke på tilskuddsordningen og partenes kompetansefond 
samtidig, for eksempel gjennom en felles søknadsportal 

• Ordningen skal gi gode rammer for et partssamarbeid i piloten 

Del 3 – Drifte tilskuddsordningen 

HK-dir får i oppdrag å drifte tilskuddsordningen når endelige retningslinjer foreligger fra 
departementet. Ordningen skal følgeevalueres av en ekstern aktør. Følgeforskningen skal også 
undersøke hvilke modeller/størrelser på tilskudd som bidrar til mest kompetanseutvikling.  

Administrasjon av ordningen og evaluering finansieres innen de økonomiske rammene for ordningen. 

Ordningen kan justeres av departementet ved behov. Ordningen er forutsatt fortsatt bevilgning i 
statsbudsjettet, og skal fases ut senest i 2028. 

Direktoratet skal levere delrapporter med erfaringer fra piloten etter oppstart to ganger i løpet av 
forsøksperioden, på egnede tidspunkt.  

Direktoratet skal kontakte departementet hvis det er behov for avklaringer underveis i oppdraget. 

Rapportering og leveranse:   
 

- Del 1: Foreløpig utredning av handlingsrom – frist 20. mai 
- Del 2: Utarbeide forslag til retningslinjer og størrelse på tilskuddet – frist 16. juni 
- Del 3: Drift av tilskuddsordningen 

 

  



 

 

 

Postadresse  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse  
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 

Telefon * 
22 24 90 90 
Org nr.  
872 417 842 

Avdeling: 
Avdeling for eierskap i 
høyere utdanning og 
forskning 

Saksbehandler  
Maria Elise Rød 
22 24 73 80 

 

 

 

 
Direktoratet for høyere utdanning og  
kompetanse 
PB 1093 
5809 BERGEN 

 
 
 
 

Deres ref Vår ref Dato 
 24/5484 15. august 2025 

 

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 til Direktoratet for høyere  
utdanning og kompetanse om tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i 
statsbudsjettet for 2025 
 
Vi viser til Stortingets behandling av tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet  
for 2025, jf. Innst. 540 S (2024-2025) og Prop. 146 S (2024-2025). Vi viser også til det  
ordinære tildelingsbrevet til Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir), datert 
20. desember 2024, og supplerende tildelingsbrev om overførte midler fra 2024 til 2025 datert 
31. mars. 

1. Endringer i bevilgningen til HK-dir i 2025 

1.1. Kap. 256, post 01 
Stortinget har vedtatt å øke bevilgningen på kap. 256, post 01 som følge av at 
sekretariatsfunksjonen for Komité for kjønnsbalanse og mangfold i forskning flyttes fra 
Universitets- og høgskolerådet til HK-dir. Midlene som er stilt til disposisjon for HK-dir i 2025 på 
kap. 256, post 01 øker dermed med 3 002 000 kroner. Inkludert overføringer fra 2024, 
innebærer det at HK-dir kan belaste kap. 256, post 01 med totalt 536 730 000 kroner i 2025.  

1.2. Kap. 257, post 70  
Stortinget har vedtatt å øke bevilgningen på kap. 257, post 70 til et nytt bransjeprogram for 
ansatte i barnehagesektoren. Midlene som er stilt til disposisjon for HK-dir i 2025 på kap. 257, 
post 70 øker dermed med 7 500 000 kroner. Inkludert overføringer fra 2024, innebærer det at 
HK-dir kan belaste kap. 257, post 70 med totalt 305 410 000 kroner i 2025.  
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1.3. Kap. 258, post 21 
Stortinget har vedtatt å redusere bevilgningen på kap. 258, post 21 til modulstrukturert 
voksenopplæring. Midlene som er stilt til disposisjon for HK-dir i 2025 på kap. 258, post 21 
reduseres dermed med 3 000 000 kroner. Inkludert overføringer fra 2024, innebærer det at HK-
dir kan belaste kap. 258, post 21 med totalt 106 770 000 kroner i 2025.  

1.4. Kap. 272, post 71 
Stortinget har vedtatt å redusere bevilgningen på kap. 272, post 71 med 16,2 mill. kroner som 
følge av at det er udisponerte midler på posten grunnet overføring av ubrukt bevilgning fra 2024 
(totalt 1,3 mill. kroner) og fordi kontingent for den nordiske avtalen om gjensidig tilgang til 
høyere utdanning var lavere enn ventet (14,9 mill. kroner lavere).  
 
For at HK-dir skal kunne dekke forpliktelser på posten, øker Kunnskapsdepartementet 
overføringene fra 2024 som er stilt til disposisjon for HK-dir på kap. 272, post 71 med 1 303 000 
kroner (fra 31 654 000 til 32 957 000 kroner). Samtidig reduseres bevilgningen på kap. 272, 
post 71 som stilles til disposisjon for HK-dir i 2025 med 16 205 000 kroner, til 156 624 000 
kroner. 
 
Inkludert overføringer fra 2024, innebærer det at HK-dir kan belaste kap. 272, post 71 med 
totalt 189 581 000 kroner i 2025.  

1.5. Kap. 272, post 72 
Stortinget har vedtatt å redusere bevilgningen på kap. 272, post 72 med 40,1 mill. kroner som 
følge av at det er udisponerte midler på posten grunnet overføring av ubrukt bevilgning fra 
2024.  
 
For at HK-dir skal kunne dekke forpliktelser på posten, øker Kunnskapsdepartementet 
overføringene fra 2024 som er stilt til disposisjon for HK-dir på kap. 272, post 72 med 18 017 
000 kroner (fra 5 444 000 til 23 461 000 kroner). Samtidig reduseres bevilgningen på kap. 272, 
post 72 som stilles til disposisjon for HK-dir i 2025 med 40 148 000 kroner, til 114 160 000 
kroner.  
 
Kunnskapsdepartementet pålegger HK-dir å kreve tilbake midler som ble utbetalt til universiteter 
og høyskoler i 2024 til bo- og reisestøtte for helse- og sosialfagstudenter som ikke ble benyttet i 
2024. Totalt skal institusjonene tilbakebetale 22 132 921 kroner til HK-dir. Mottatt 
tilbakebetaling krediteres kap 272, post 72. 
 
Inkludert overføringer fra 2024 innebærer det at HK-dir kan belaste kap. 272, post 72 med totalt 
137 621 000 kroner i 2025. For å dekke resterende forpliktelser skal HK-dir benytte midlene 
som er tilbakebetalt i 2025 til direktoratet fra universiteter og høyskoler vedrørende bo- og 
reisestøtte for helse- og sosialfagstudenter som ikke ble benyttet i 2024. 

2. Mål og føringer for tildelingen på kap. 257 post 70 
Bransjeprogrammet skal fortrinnsvis følge de ordinære prosessene for øvrige bransjeprogram i 
tilskuddsordningen. Departementet vil komme nærmere tilbake til innretning av det nye 
bransjeprogrammet.  

3. Krav til rapportering 
HK-dir skal inkludere rapportering om bruk av midlene i årsrapporten for 2025 som skal sendes 
til postmottak@kd.dep.no innen 15. mars 2026.  
 
Rapporteringen skal beskrive måloppnåelse og resultater av tiltaket og bekrefte at midlene er 
benyttet i samsvar med forutsetningene i tildelingsbrevet. 
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Med hilsen 
 
 
Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.) 
ekspedisjonssjef  
 Maria Elise Rød 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 5 2025 
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse (HK-dir) for 2025, datert 20. desember 2024, og virksomhets- og 
økonomiinstruksen. I dette supplerende tildelingsbrevet gis HK-dir to utredningsoppdrag der 
utkast tidligere har vært drøftet med HK-dir. 
 
Oppdrag nr.  2025-010 
Oppdrag Rådgivning på områder innenfor digital omstilling som faller 

utenfor en revidert samstyringsmodell 
Mål med oppdrag Gi råd om behov og mulige tiltak og virkemidler etter utløpet av 

gjeldende strategi for digital omstilling, primært for områder som ikke 
dekkes av samstyringsmodellen for fellestjenester i universitets- og 
høyskolesektoren. 

Frist Endelig utredning innen 15. november 2025 
Tildeling Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer under kap. 256, 

post 01. 
Bakgrunn for 
oppdraget 

Gjeldende strategi for digital omstilling i universitets- og 
høyskolesektoren utløper ved utgangen av 2025. Departementet 
viser til at det i løpet av strategiperioden er opparbeidet viktige 
erfaringer og innsikt, og det er behov for å vurdere hvordan arbeidet 
med digital omstilling i universitets- og høyskolesektoren bør 
videreføres, herunder om gjeldende strategi bør videreføres. Denne 
vurderingen må ses i sammenheng med ambisjonene i Nasjonal 
digitaliseringsstrategi (2024–2030) og de mulige endringene i 
Digitaliseringsstyrets mandat. Dersom Digitaliseringsstyret rendyrkes 
som et organ for fellestjenester, er det nødvendig å utrede hvilke 
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oppgaver som faller bort fra styrets ansvar, og hvorvidt det er behov 
for samordnende grep slik at øvrige sider ved digital omstilling i uh-
sektoren kan ivaretas på en helhetlig og målrettet måte. Parallelt 
med dette oppdraget til HK-dir, har Sikt fått to utredningsoppdrag om 
å (i) utrede Sikts rolle som tjenesteleverandør til kunnskapssektoren 
og (ii) utrede samstyringsmodellen for fellestjenester i universitets- 
og høyskolesektoren.  

Beskrivelse av 
oppdraget 

Oppdraget skal blant annet: 
• Ta utgangspunkt i erfaringene med gjennomføringen av 

gjeldende strategi og erfaringene med KUDAF-programmet, 
og vurdere hva som bør videreføres, justeres eller avvikles. 

• Vurdere sektorens arbeid med digital omstilling opp mot 
målene i Nasjonal digitaliseringsstrategi (2024–2030) og 
vurdere hvordan denne kan operasjonaliseres for 
universitets- og høyskolesektoren. 

• Gi råd om hvilke prioriteringer og eventuelle samordnende 
tiltak som er hensiktsmessige fra et sektorperspektiv, sett i 
lys av en modell der Digitaliseringsstyret rendyrkes som et 
organ for fellestjenester. 

• Tilrådning om hvilken rolle HK-dir og eventuelt andre bør ha, 
gitt endringene som anbefales.  

Departementet legger til grunn at HK-dir i sitt arbeid innhenter 
synspunkter og råd fra relevante aktører, inkludert 
Digitaliseringsstyret og uh-institusjonene.  

Leveranse HK-dir bes levere sin utredning innen 15. november 2025. 
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Oppdrag nr.  2025-011 
Oppdrag Revisjon av Kunnskapsdepartementets styringsmodell for 

informasjonssikkerhet og personvern i høyere utdanning og 
forskning 

Mål med oppdrag I lys av HK-dirs utvidede ansvar for kartlegging og kontroll av alle tre 
sikkerhetsdomener, ser departementet behov for å revidere 
styringsmodellen for informasjonssikkerhet og personvern slik at den 
også omfatter de øvrige sikkerhetsdomenene (samfunnssikkerhet og 
nasjonal sikkerhet). 

Frist Frist for endelig levering er 1. november 2025 
Tildeling Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer under kap. 256, 

post 01. 
Bakgrunn for 
oppdraget 

Kunnskapsdepartementets styringsmodell for informasjonssikkerhet 
og personvern i høyere utdanning og forskning ble i 2019 gjort 
gjeldende for virksomheter departementet har eierskap til i høyere 
utdannings- og forskningssektoren. HK-dir har siden 2019 gjennomført 
årlige kartlegginger og vurderinger av risiko og tilstand innen 
informasjonssikkerhet og personvern i disse virksomhetene, i rammen 
av styringsmodellen.  
I tildelingsbrevet for 2022 fikk HK-dir i oppgave å utvide sitt 
eksisterende fagmiljø for informasjonssikkerhet og personvern til å 
også omfatte samfunnssikkerhet og nasjonal sikkerhet. I 
tildelingsbrevet for 2025 ble oppgaven med å kontrollere om 
underliggende virksomheter i forsknings- og høyere 
utdanningssektoren etterlever kravene til sikkerhet og beredskap 
flyttet fra NOKUT til HK-dir.      

Beskrivelse av 
oppdraget 

Departementet ber med dette HK-dir om å foreslå revisjoner i 
styringsmodellen slik at den: 
• gjennomgående omfatter alle tre sikkerhetsdomener 
(samfunnssikkerhet, nasjonal sikkerhet og informasjonssikkerhet og 
personvern). Dette bør også gjenspeiles i tittelen på styringsmodellen  
• gjenspeiler at HK-dir skal gjennomføre kartlegging og kontroll av 
arbeidet med sikkerhet og beredskap i virksomheter som er omfattet 
av styringsmodellen 
 
HK-dir bes også vurdere om det er hensiktsmessig å revidere 
årshjulet for styringsmodellen.  
 
HK-dir kan ved behov foreslå endringer i styringsmodellen utover det 
som er spesifisert i dette brevet i forbindelse med revisjonen.     
 
Departementet ber om at HK-dir involverer Sikt – Kunnskapssektorens 
tjenesteleverandør i revisjonen ved behov.  

Leveranse Frist for oppdraget er 1. november 2025. 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 6 til Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse, kap. 256, post 01, om lønnskompensasjon i statsbudsjettet 
for 2025 

 

Vi viser til Stortingets behandling av Innst. 538 S (2024–2025), jf. Prop. 150 S (2024–2025) 

Endringar i statsbudsjettet 2025 under Finansdepartementet og Digitaliserings- og 

forvaltningsdepartementet (lønsregulering for arbeidstakarar i det statlege tariffområdet 2025 

m.m.).  

 

Kunnskapsdepartementet stiller med dette 11 838 000 kroner til disposisjon for Direktoratet 

for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) over kap. 256, post 01. Midlene gjelder 

lønnskompensasjon for 2025 knyttet til årets tariffoppgjør. 

 

Vi viser til kravene om økonomirapportering i departementets ordinære tildelingsbrev til 

HK-dir for 2025. 
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kst. avdelingsdirektør 
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rådgiver 
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Statsbudsjettet 2025, kap. 275, post 70. Supplerende tildelingsbrev til 
HK-dir om restmidler til Kif-komiteen overført fra UHR 
 
Vi viser til Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2025 på Kunnskapsdepartementets 
område jf. Innst. 12 S (2024–2025) og Prop. 1 S (2024–2025).  
 
Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til HK-dir datert 
20. desember 2024. 
 

1. Mål for tildelingen 

Midlene skal benyttes til Kif-komiteens faglige virksomhet og drift.  
 

2. Beløp og utbetaling 

Kunnskapsdepartementet stiller med dette 385 551 kroner til disposisjon for Kif-komiteen  
v/HK-dir over kap. 275, post 70 i 2025.  
 

3. Krav til rapportering 

Departementet viser til kravene om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til HK-dir for  
2025. 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 7 til Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse om ny saldering av statsbudsjettet for 2025 

 
Vi viser til at Stortinget den 22. desember 2025 vedtok ny saldering av statsbudsjettet for 2025 
på Kunnskapsdepartementets område, jf. Innst. 75 S (2025–2026) og Prop. 25 S (2025–2026). 
 
Kunnskapsdepartementet viser også til det ordinære tildelingsbrevet til Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse (HK-dir) datert 20. desember 2024. 
 

1. Endringer i bevilgningen til HK-dir i 2025 
 

1.1 Kap. 240, post 60 
Ved en beregningsfeil ble det gitt et høyere tilskudd til Industrifagskolen i 2025 over kap. 
240, post 60. Bevilgningen på posten er derfor økt med 351 000 kroner. 
 

1.2 Kap. 240, post 61 
Bevilgningen er redusert med 38 000 000 kroner som følge av forslag om å budsjettere 
posten med tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt, jf. Prop. 1 S (2025–2026) for 
Kunnskapsdepartementet. 
 

1.3 Kap. 241, post 21 
Bevilgningen på posten er redusert med 351 000 kroner. Se omtale under kap. 240, post 
60. 

 
 

mailto:postmottak@ufd.dep.no


Side 2 

 

1.4 Kap. 254, post 70 
Som følge av konkursen til studieforbundet AOF Norge er bevilgningen på posten 
redusert med 5 995 000 kroner. 

 
1.5 Kap. 256, post 01 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse har i 2025 hatt høyere inntekter blant 
annet fra EU til administrasjon av programmet Erasmus+ enn det som var lagt til grunn i 
Saldert budsjett 2025. Bevilgningen på posten er økt med 4 800 000 kroner, med en 
tilsvarende økning i inntektsbevilgningen på kap. 3256, post 02.  
 

1.6 Kap. 256, post 21 
Som følge av at oppdragsinntekter fra EU-prosjekter har vært høyere enn forventet, er 
bevilgningen til Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse økt med 2 600 000 
kroner, med en tilsvarende økning i inntektsbevilgningen på kap. 3256, post 01. 
 

1.7 Kap. 257, post 70 
Bevilgningen er redusert med 85 000 000 kroner som følge av forslag om å budsjettere 
posten med tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt, jf. Prop. 1 S (2025–2026). 
Videre er bevilgningen redusert med 7 500 000 kroner som følge av at utbetalingen av 
tilskudd til bransjeprogram for ansatte i barnehagesektoren først kommer i 2026. Samlet 
er bevilgningen på posten redusert med 92 500 000 kroner. 
 

1.8 Kap. 3256, post 01 
Bevilgningen er økt med 2 600 000 kroner, med en tilsvarende økning på kap. 256, post 
21. Se omtale under kap. 256, post 21.   
 

1.9 Kap. 3256, post 02 
Bevilgningen er økt med 4 800 000 kroner, med en tilsvarende økning på kap. 256, post 
01. Se omtale under kap. 256, post 01. 
 

2. Krav til rapportering 
Departementet viser til kravene om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse i 2025. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bjørn Tore Bertheussen (e.f.) 
kst. avdelingsdirektør 
 Martin Bjerkehagen 
 rådgiver 
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Vedlegg til tildelingsbrev - 2026 

Særskilte oppdrag for HK-dir 

Kunnskapsdepartementet forventer at Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-

dir) skal utføre noen særskilte oppdrag som gjengitt nedenfor. Oppdragene er tidsavgrensede 

oppgaver av et visst omfang som ikke er en del av direktoratets løpende leveranser.  

 

Innhold 

2026-001  Forskningsprosjekt om virkningene av godkjenning av utenlandsk utdanning ............ 2 

2026-002 Gjennomgang av kompetansehevingsprogrammet for universell utforming ................ 4 
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kunnskapsgrunnlag om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid .................... 9 

2026-006 Oppfølging av systemmeldingen (II): Kartlegging av behov for mer koordinert 

rådgiving og veiledning i spørsmål knyttet til forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt 

samarbeid, herunder vurdere eventuelle behov for etablering av støttestruktur som samler 

ekspertise på tvers av ulike sektorer. ........................................................................................ 11 

2026-007 Oppdrag om å utvikle og oppdatere nivåbeskrivelser i Nasjonalt 
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Oppdrag:  2026-001  Forskningsprosjekt om virkningene av 

godkjenning av utenlandsk utdanning 

Tilknytning mål:  Mål 3: Dokumentasjon av utdanning, kompetanse og 

kvalifikasjoner gir den enkelte adgang til utdanning og arbeid 

Mål 5: Myndigheter, institusjoner og aktørene i arbeidslivet har 

et godt kunnskapsgrunnlag for sine beslutninger om utdanning, 

forskning og kompetanseutvikling 

Frist: Innen utgangen av 2027  

Tildeling: Oppdraget finansieres med 3 mill. kroner på kap. 201, post 21, 

fordelt med 1,5 mill. kroner i 2026 og 1,5 mill. kroner i 2027. 

Bakgrunn for oppdraget: 

I Meld. St.17 (2023-2024) Om integreringspolitikken: Stille krav og stille opp varslet 

Regjeringen et forskningsprosjekt om effekter og utfordringer ved godkjenningsordninger for 

utenlandsk utdanning og yrkeskvalifikasjoner. 

For å kunne videreutvikle og forbedre godkjenning av utenlandsk utdanning er det viktig å 

forbedre og oppdatere kunnskapsgrunnlaget om virkninger som godkjenning av utenlandsk 

utdanning har for tilknytning til det norske arbeidsmarkedet og sosial mobilitet.  

Beskrivelse av oppdraget:  

HK-dir skal lyse ut et forskningsoppdrag om hvordan og i hvilken grad generell godkjenning 

av utenlandsk høyere utdanning og høyere yrkesfaglig utdanning, og godkjenning av 

utenlandsk fag- og yrkesopplæring bidrar til bedre arbeidsmarkedstilknytning og sosial 

mobilitet. Det er ønskelig med informasjon om effekter av ordningene.  

Spørsmål som skal belyses i oppdraget er blant annet: 

• Hva kjennetegner søkerne av de ulike godkjenningsordningene, og hvordan skiller de 

seg fra personer med utdanning fra utlandet som ikke søker godkjenning? 

• Hvordan og i hvilken grad påvirker godkjenning tilknytning til arbeidsmarkedet, sosial 

mobilitet og inkludering i arbeidslivet, lønnsnivå, eventuell overkvalifisering, 

karriereutvikling, videre utdanning, mv.? 

• Er det forskjell i effektene på arbeidsmarkedstilknytning mellom brukerne av de ulike 

godkjenningsordningene, eventuelt på hvilken måte?  

• Hvordan varierer effekten av godkjenningsordninger mellom ulike næringer eller 

yrkesgrupper? 

HK-dir skal vurdere om det er behov for et forprosjekt som skal avdekke muligheter for å 

benytte data og metoder for pålitelige årsaksslutninger. HK-dir skal også vurdere om 

forskningsprosjektet bør deles opp i to ulike faser. KD forventer at en del av prosjektet bruker 

registerbaserte data.  

Rapportering og leveranse:   

HK-dir skal holde departementet orientert om eventuelle delleveranser. Dersom prosjektet 

deles i ulike faser, skal HK-dir sende forslag til frister for eventuelle delleveranser til 
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departementet når disse er klare, og senest innen slutten av juni 2026. Sluttrapporten i 

forskningsprosjektet skal leveres til departementet innen desember 2027. 
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Oppdrag:  2026-002 Gjennomgang av kompetansehevingsprogrammet 

for universell utforming  

Tilknytning mål:  Kompetansehevingsprogrammet er et tiltak i regjeringens 

handlingsplan for universell utforming: Bærekraft og like 

muligheter – et universelt utformet Norge (2021–2025) - 

forlenget til 2026 

Frist: Innen utgangen av mai 2026  

Tildeling: Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjettrammer 

Bakgrunn for oppdraget: 
Kompetansehevingsprogrammet for universell utforming har lang historie og er et tiltak i 

regjeringens handlingsplan for universell utforming 2021–2025, som er forlenget ut 2026. 

Kompetansehevingsprogrammet er todelt, og institusjonene kan søke om læringsmiljømidler 

og faglige midler for arbeid med universell utforming. Universiteter, høyskoler og fagskoler 

har fått øremerkede midler til ulike prosjekter for universell utforming. 

Ordningen har vært finansiert av Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) og administrert 

av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (tidligere Universell). Fra 2026 er 

midlene (2,5 millioner) flyttet over til KDs budsjett.  

For å kunne få et samlet kunnskapsgrunnlag om kompetansehevingsprogrammet, som også 

sammenfaller med at handlingsplanen for universell utforming løper ut, er det ønskelig å få en 

kost-nytte-vurdering av programmet for årene 2021–2025, samt en vurdering av effekten av 

midlene ved institusjonene.  

Beskrivelse av oppdraget:  

Oppdraget innebærer en gjennomgang av kompetansehevingsprogrammet for universell 

utforming i høyere utdanning og høyere yrkesfaglig utdanning, for perioden 2021 til 2025. I 

oppdraget bør det ses på kost/nytte for administreringen av ordningen, og synlige effekter ved 

ulike typer av institusjoner som har mottatt midler. 

Rapportering og leveranse:   

Leveransen består av en kort rapport, med frist innen utgangen av mai 2026. 
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Oppdrag:  2026-003 Utredning av fleksible og praksisnære 

utdanninger som bygger på dagens barnevernsfaglige 

masterutdanninger 

Tilknytning mål:  Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant 

kompetanse 

Frist: Innen utgangen av 2026 

Tildeling: Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjett under kap. 

256, post 01 

Bakgrunn for oppdraget: 

Endringer i kompetansekravet for det kommunale barnevernet innebærer at det ikke lenger 

skal stilles krav om mastergrad for andre enn barnevernsledere og deres stedfortredere. 

Dette betyr at flertallet av nyansatte i barnevernet fremover vil ha bachelorutdanning, og det 

må antas at det er et avvik mellom nyansattes kompetanse og den kompetansen som trengs 

for å løse enkelte oppgaver i tjenestene.  

Regjeringen har varslet en ny kompetansemodell med vekt på praksisnær 

kompetanseutvikling etter ansettelse. Dette vil medføre et økt behov for tilgjengelige og 

fleksible utdanninger som gir muligheter for å kombinere studier og jobb, og som kan gi en 

tett kobling mellom teori og praksis. Det er også et generelt behov for utdanninger som har 

større vekt på ferdighetstrening og klinisk kompetanse. 

Ettersom det ikke lenger vil være krav om mastergrad for andre enn barnevernsledere og 

deres stedfortredere, er det sannsynlig at etterspørselen etter masterutdanninger vil bli lavere 

enn i dag, mens etterspørselen etter kortere og/eller fleksible utdanninger vil vokse. Barne- 

og familiedepartementet og Kunnskapsdepartementet ønsker at relevante studietilbud skal 

vurderes og utarbeides av institusjonene, og at HK-dir tar en koordinerende rolle.  

Beskrivelse av oppdraget:  

HK-dir skal utrede hvordan institusjonene som i dag tilbyr barnevernsfaglige 

masterutdanninger kan utforme og tilby kortere og/eller mer fleksible studietilbud på 

masternivå. De nye studietilbudene bør utvikles med utgangspunkt i dagens 

masterutdanninger. I utredningen bør det vurderes om studietilbudene skal kunne tas på 

deltid og kobles tettere til praksis, for eksempel etter modell for arbeidsplassbasert utdanning 

for barnehagelærere (ABLU). 

HK-dir skal samarbeide med utdanningsinstitusjonene og de skal involveres i arbeidet med å 

beskrive hvordan slike studietilbud kan utformes. Hensikten er å legge til rette for at det kan 

etableres og tilbys tilsvarende studietilbud over hele landet, og på tvers av institusjonene.  

Det forventes videre at HK-dir samarbeider tett med Bufdir og at deres kunnskap om 

kompetansebehovet i barnevernet legges til grunn for vurderinger av hvilke nye studietilbud 

det er behov for og hvordan disse bør utformes. 

Universitets- og høgskolerådet (UHR) og eventuelle andre relevante aktører involveres på 

egnet måte. 
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HK-dir skal ha en koordinerende rolle i arbeidet med å beskrive hvilke studietilbud det er 

behov for og hvordan de bør utformes. Utdanningsinstitusjonene er selv ansvarlige for å 

etablere eventuelle nye studietilbud. 

Rapportering og leveranse:   

Leveransen består av en rapport som leveres innen årsskiftet 2026-2027. Endelig utforming 

av oppdraget skal skje i samråd med departementet. 
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Oppdrag:  2026-004 Utrede dobbelfinansiering fra Lånekassen og 

internasjonale støtteordninger 

Tilknytning mål:  Mål 1: Utdanningsinstitusjoner og opplæringstilbydere har 

tilbud av høy kvalitet 

Frist: 1. oktober 2026 

Tildeling: Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjett  

Bakgrunn for oppdraget: 

Normalt er det ikke ønskelig at Lånekassen bidrar til dobbeltfinansiering. Det har likevel blitt 

gjort et unntak av mobilitetshensyn om at støtte fra blant annet Erasmus+ ikke skal påvirke 

retten til lån og stipend fra Lånekassen. Dette er regulert i forskrift om utdanningsstøtte § 20 

tredje ledd. Forskrift om utdanningsstøtte § 92 regulerer lån og stipend til reiser i land utenfor 

Norden. Oppdraget er begrunnet i et behov for tydeliggjøring av hvilke ordninger som er 

omfattet av unntaket, samt om det også skal inkludere skolepenger og reisestipend. Det kan 

være aktuelt med en forskriftsendring for tydeliggjøring. 

 

Forskrift om utdanningsstøtte § 20 nevner spesifikt Erasmus+, InternAbroad og Nordplus. 

InternAbroad er en avviklet ordning, men Kunnskapsdepartementet har fått spørsmål fra 

Lånekassen om hvorvidt andre ordninger som UTFORSK og INCP2 skal unntas på lik linje 

som InternAbroad. 

  

Videre er det slik at søkere som i dag mottar reisestøtte gjennom Erasmus+ eller støtte til å 

dekke skolepenger gjennom Erasmus Mundus, også kan få støtte til disse formålene 

gjennom Lånekassen. Lånekassen har bedt Kunnskapsdepartementet om bekreftelse på 

hvorvidt unntaket for Erasmus+ kun gjelder for livsopphold, eller også omfatter skolepenger. 

Det er også relevant å vurdere reisestøtte i Erasmus+ i sammenheng med Lånekassestøtte.  

Beskrivelse av oppdraget:  

HK-dir skal vurdere gjeldende regelverk og retningslinjer for dobbel dekning av livsopphold, 

reisestøtte og skolepenger med Erasmus+, Nordplus og Lånekassen, samt andre 

utdanningsstøtteordninger som er relevante for forskrift om utdanningsstøtte § 20 og 92. Det 

er ønskelig at HK-dir vurderer hvorvidt eventuelle praksisendringer ville gjort 

mobilitetsopphold mindre attraktivt eller mindre gjennomførbart for stipendmottakere. Det er 

relevant å belyse forskjell mellom sektorene/stipendmottakere.  

 

Spørsmål som skal belyses i oppdraget inkluderer blant annet: 

• Hvilke utdanningsstøtteordninger er relevante for forskrift om utdanningsstøtte § 20 og 

92, og hva slags type støtte omfatter disse ordningene (f.eks. livsopphold, 

skolepenger, reisestøtte eller andre relevante kategorier)? 

• Hva er mulige konsekvenser av en eventuell praksisendring, dersom støtte til 

skolepenger/reisestipend i Erasmus+ (og eventuelt Nordplus og andre relevante 

ordninger) ville ført til at man ikke fikk støtte til disse formålene gjennom Lånekassen? 

• Hva er mulige konsekvenser av en eventuell praksisendring, dersom utdanningsstøtte 

gjennom UTFORSK og INCP2 (og eventuelt andre relevante ordninger) førte til 

bortfall av Lånekassestøtte?  

Eventuelle andre føringer for hvordan oppdraget skal utføres: 
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HK-dir forventes å ha en koordinerende rolle, og samarbeide med Lånekassen ved behov. 
HK-dir tar initiativ til dialog med departementet hvis det er behov for avklaringer underveis. 

Rapportering og leveranse:   

Leveransen består av en kort rapport som skal leveres innen 1. oktober 2026. 
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Oppdrag:  2026-005 Oppfølging av systemmeldingen (I): Utvikling 

av et mer helhetlig og systematisk kunnskapsgrunnlag 

om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt 

samarbeid    

Tilknytning mål:  Mål 5: Myndigheter, institusjoner og aktørene i arbeidslivet 

har et godt kunnskapsgrunnlag for sine beslutninger om 

utdanning, forskning og kompetanseutvikling 

Frist: 31. desember 2027 

Tildeling: Oppdraget finansieres med 3 mill. kroner fordelt med 1,5 mill. 

kroner i 2026 og 1,5 mill. kroner i 2027 over kap. 275.21 

Bakgrunn for oppdraget:  

Systemmeldingen legger stor vekt på at arbeidet med forskningssikkerhet og ansvarlig 

internasjonalt samarbeid må være kunnskapsbasert, og at en felles kunnskapsbase er 

forutsetning for å gjøre gode og helhetlige risikovurderinger, både på institusjons- og 

myndighetsnivå. Dette er viktig for å kunne utvikle målrettede og proporsjonale tiltak og 

dermed motvirke uønsket nedkjøling på områder hvor fortsatt åpenhet og internasjonalt 

samarbeid er i Norges interesse og mulig å gjennomføre innenfor trygge rammer.  

Oppdraget følger opp følgende regjeringen vil-punkt:  

• Utvikle et mer helhetlig og systematisk kunnskapsgrunnlag for det videre arbeidet med 

forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid 

Beskrivelse av oppdraget: Toårig prosjekt (2026-27) for å følge opp identifiserte behov 

knyttet til  

1) Sensitive fagområder: Meldingen foreslår å utvikle mer systematisk kunnskap om 

sensitive fagområder innenfor humaniora og samfunnsfag (HUMSAM) etter mønster 

av det pågående arbeidet på teknologiområdet (KVAST-oppdraget). 

2) Samarbeidsland av særlig bekymring: Meldingen foreslår å identifisere og 

sammenstille relevant eksisterende kunnskap om utvalgte land som i lys av den 

sikkerhetspolitiske utviklingen vurderes som særlig krevende å samarbeide med 

innenfor forskning og høyere utdanning - på tvers av ulike fagmiljøer og etater – og 

vurdere om en felles kunnskapsbase kan gjøres tilgjengelige for flest mulig  

3) Norges internasjonale forskningssamarbeid: Meldingen foreslår å etablere en mer 

systematisk kunnskapsbase om hvem Norge samarbeider med på hvilke fagområder 

og vurdere mulige opplegg for å monitorere hvordan samarbeidet utvikler seg over tid 

- som et felles utgangspunkt for videre arbeid med forskningssikkerhet og ansvarlig 

internasjonalt samarbeid. 

 

Eventuelle andre føringer for hvordan oppdraget skal utføres: 

Felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir.  

Oppdraget må ses i sammenheng med oppdraget om å kartlegge behov for mer koordinert 

rådgiving og veiledning i spørsmål om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt 

samarbeid, herunder vurdere eventuelle behov for etablering av støttestruktur som samler 
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ekspertise på tvers av ulike sektorer (under). Det må også ses i sammenheng med øvrige 

prosesser / oppdrag som følger opp andre relevante spor i oppfølgingen av 

systemmeldingens kap. 4 der dette er hensiktsmessig. Dette er avgjørende for å fremme en 

mer helhetlig tilnærming til videre utvikling av arbeidet med forskningssikkerhet og ansvarlig 

internasjonalt samarbeid i årene som kommer. 

Rapportering og leveranse:   

Endelig utforming av oppdraget og leveranser skal skje i nær i dialog mellom KD og de to 

institusjonene. 
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Oppdrag:  2026-006 Oppfølging av systemmeldingen (II): 

Kartlegging av behov for mer koordinert rådgiving og 

veiledning i spørsmål knyttet til forskningssikkerhet og 

ansvarlig internasjonalt samarbeid, herunder vurdere 

eventuelle behov for etablering av støttestruktur som 

samler ekspertise på tvers av ulike sektorer.  

Tilknytning mål:  Mål 5: Myndigheter, institusjoner og aktørene i arbeidslivet 

har et godt kunnskapsgrunnlag for sine beslutninger om 

utdanning, forskning og kompetanseutvikling 

Frist: 31. desember 2026 

Tildeling: Oppdraget finansieres med 1 mill. kroner i 2026 over kap. 

288, post 21 

Bakgrunn for oppdraget:  

Meldingen slår fast at regjeringen vil legge til rette for å gi tydelige råd og mer koordinert 

veiledning på tvers av ulike departementers områder.  

Oppdraget følger opp følgende regjeringen vil-punkter:   

• kartlegge behov for mer koordinert rådgiving og veiledning i spørsmål knyttet til 

forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid 

• vurdere eventuelle behov for å etablere egne støttestrukturer som samler ekspertise 

på tvers av ulike sektorer.  
 

Beskrivelse av oppdraget:  

Ettårig prosjekt (2026) for å følge opp identifiserte behov knyttet til at norske høyere 

utdannings- og forskningsinstitusjoner trenger bedre og mer koordinert informasjon, råd og 

veiledning fra myndighetene i spørsmål om forskningssikkerhet. Arbeidet vil se hen til 

erfaringer fra andre land, men legge avgjørende vekt på norske forhold og behov.    

Eventuelle andre føringer for hvordan oppdraget skal utføres: 

Felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir.  

Oppdraget må ses i sammenheng både med oppdraget om å utvikle et mer helhetlig og 

systematisk kunnskapsgrunnlag om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt 

samarbeid (over). Det må også ses i sammenheng med øvrige prosesser / oppdrag som 

følger opp andre relevante spor i systemmeldingens kapittel 4 der dette er hensiktsmessig. 

Dette er avgjørende for å fremme en mer helhetlig tilnærming til videre utvikling av arbeidet 

med forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid i årene som kommer. 

Rapportering og leveranse:   

Endelig utforming av oppdraget og leveranser vil skal skje i nær i dialog mellom KD og de to 

institusjonene.  
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Oppdrag:  2026-007 Oppdrag om å utvikle og oppdatere 

nivåbeskrivelser i Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for 

livslang læring (NKR) 

Tilknytning mål:  Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse 

Frist: 1. november 2026  

Tildeling: Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjettrammer 

Bakgrunn for oppdraget: 

I Meld. St. 11 (2024–2025) Fagfolk for en ny tid – med høyere yrkesfaglig utdanning fremmet 

regjeringen forslag om at fagskolene skal ha mer fleksibilitet til å tilby utdanninger av ulikt 

omfang og læringsutbytte. Fagskolene skal fortsette å utvikle videreutdanninger til 

fagarbeidere og andre som ønsker og trenger en praksisnær utdanning. Der hvor økende 

kompetansekrav i arbeidslivet gjør det nødvendig, skal fagskolene også kunne utvikle 

utdanninger med et mer komplekst læringsutbytte enn det som er forutsatt i dag. Stortinget 

har gitt tilslutning til forslaget om å åpne for høyere yrkesfaglig utdanning på NKR-nivå 6 og 7, 

i tillegg til NKR-nivå 5, i en ny yrkesfaglig søyle i NKR.1  

I tillegg er det gjennom tidligere stortingsvedtak besluttet at de overordnete 

læringsutbyttebeskrivelsene (nivåbeskrivelsene) for NKR-nivå 6–8 for universitets- og 

høyskoleutdanning skal revideres for å inkludere internasjonalisering, innovasjon og 

digitalisering og norsk fagspråk. 

Som følge av den nye strukturen med to søyler i NKR skal samtlige nivåbeskrivelser på NKR-

nivå 5–8 utarbeides og gjennomgås.  

Beskrivelse av oppdraget:  

Arbeidet med å videreutvikle NKR er høyt prioritert i Kunnskapsdepartementet (KD). 

Departementet vil ha det overordnede ansvaret for arbeidet. Dette forutsetter tett dialog 

mellom KD, HK-dir og NOKUT. KD vil ta et særlig ansvar for utadrettet dialog med berørte 

parter og interessenter i arbeidet.   

HK-dir skal utarbeide et forslag til nye og reviderte overordnede læringsutbyttebeskrivelser 

(nivåbeskrivelser) for NKR-nivå 5–8. Forslaget skal inneholde:  

a) reviderte nivåbeskrivelser på NKR-nivå 5 og nye nivåbeskrivelser for den yrkesfaglige 

søylen på NKR-nivå 6 og 7  

b) reviderte nivåbeskrivelser på NKR-nivå 6–8 for høyere utdanning (universitets- og 

høyskoleutdanning) 

Forslaget skal være faglig begrunnet. HK-dir skal samarbeide tett med NOKUT i dette 

arbeidet. HK-dir skal legge til rette for innspill fra berørte parter til nye og reviderte 

nivåbeskrivelser.  

I tillegg skal HK-dir bidra til departementets arbeid med å involvere utdanningssektoren og 

partene i arbeidslivet. 

 

 

1 Meld. St. 11 (2024-2025), Innst. 266 S (2024-2025) 
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Føringer for arbeidet: 

Nivåbeskrivelsene på NKR-nivå 5–8 må være utarbeidet slik at de er sektornære og ivaretar 

bredden og mangfoldet av utdanningene som er akkreditert med hjemmel i henholdsvis 

universitets- og høyskoleloven og fagskoleloven.  

Nivåbeskrivelsene må legge til rette for at utdanningskvalifikasjonene i søylene samsvarer i 

nivå, og at det er sammenheng mellom de to søylene. Som del av arbeidet, skal HK-dir 

vurdere hvordan forskjellen mellom nivåbeskrivelsene i de ulike søylene best kan uttrykkes 

slik at det forstås av potensielle studenter, arbeidsgivere og andre relevante aktører. 

De nye og reviderte nivåbeskrivelsene må være relevante for læring i henhold til 

fagskoleloven og universitets- og høyskoleloven. Forslaget må sikre at det fortsatt er en 

progresjon i læringsutbytte mellom nivåene i NKR. Dette innebærer at:  

- Nivåbeskrivelsen for alle NKR-nivåene skal være i tråd med tilsvarende EQF-nivå.  

- Nivåbeskrivelsene for NKR-nivå 6 og 7 i den yrkesfaglige søylen skal kunne henvises 

til hhv. nivå 6 og 7 i Det europeiske kvalifikasjonsrammeverket for livslang læring 

(EQF). 

- Nivåbeskrivelsene for NKR-nivå 5 skal inkluderes i den yrkesfaglige søylen og skal 

fortsatt bygge på nivåbeskrivelsen for NKR-nivå 4A. 

- Nivå 6–8 for høyere utdanning (universitets- og høyskoleutdanning) skal: 

1. fortsatt bygge på læringsutbyttebeskrivelsene på NKR-nivå 4B. I tillegg må disse 

nivåbeskrivelsene sikre at det fortsatt er samsvar med første til tredje syklus i 

Bologna-rammeverket (Qualifications Framework for the European Higher 

Education Area, QF-EHEA), i tillegg til at de fortsatt skal kunne henvises til EQF-

nivå 6–8.   

2. inkludere læringsutbytte for internasjonalisering, innovasjon og digitalisering, og 

norsk fagspråk i henhold til Meld. St. 7 (2020–2021), Meld. St. 16 (2020–2021) og 

Frå ord til handling – Handlingsplan for norsk fagspråk i akademia. Det er samtidig 

viktig å unngå en økning i det samlede antallet overordnede 

læringsutbyttebeskrivelser for nivåene. HK-dir skal vurdere om dette kan gjøres 

ved å redusere eller slå sammen eksisterende beskrivelser.  

For alle NKR-nivåer og i begge søyler skal forslaget til nivåbeskrivelser uttrykke 

minimumskrav til læringsutbytte for fullføring av det aktuelle nivået. NKR skal ikke gi uttrykk 

for faglige ambisjoner, men gjenspeile hva samtlige studenter har oppnådd ved bestått 

eksamen og fullført utdanning. 

Kunnskapsdepartementet har besluttet at kun kvalifikasjoner som fyller hele NKR-nivå, skal 

synliggjøres i NKR-strukturen. Forslaget til nye nivåbeskrivelser skal verken videreføre 

delnivå 5.1 og 6.1 eller innføre nye delnivå. HK-dir skal se hen til læringsutbyttebeskrivelsene 

på nivå 2–4 i NKR i arbeidet, men skal ikke foreslå å endre dem.  

Kunnskapsdepartementet vil presisere at gradsbenevnelser og opptaks- og 

akkrediteringskrav er regulert i lov og forskrift for de ulike utdanningene, og ikke inngår i 

oppdraget. Rammene for akkreditering, opptak og benevnelser for høyere yrkesfaglig 

utdanning på NKR-nivå 6 og 7 vil bli håndtert i andre prosesser. Det betyr at HK-dir ikke skal 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2024-03-08-9?q=universitet
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-08-28?q=fagskole
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foreslå hvilke kvalifikasjoner som skal innplasseres på de ulike nivåene i NKR. Arbeidet skal 

heller ikke omfatte ikke-formell eller uformell læring. 

HK-dir skal se hen til de internasjonale kravene og prosedyrene, se føringer i EQF-

rekommandasjonen Annex III og veiledning om henvisning til QF-EHEA. HK-dir skal, i samråd 

med KD, blant annet involvere internasjonale eksperter i arbeidet. HK-dir skal se til andre 

lands erfaringer med innføring av parallelle nivåbeskrivelser i nasjonale 

kvalifikasjonsrammeverk. 

Rapportering og leveranse:   

HK-dir skal legge frem et forslag til fremdriftsplan og prosess for arbeidet. 

Kunnskapsdepartementet, HK-dir og NOKUT skal ha løpende dialog gjennom oppdraget. 

Departementet vil invitere til et møte om oppdraget tidlig på nyåret. 

HK-dir skal ferdigstille forslaget til nye og reviderte nivåbeskrivelser innen 1. november 2026 

slik at departementet kan sende det på høring. Leveransen skal inneholde en 

oversendelsesrapport med faglige vurderinger og forslag til nivåbeskrivelser. Forslaget til 

nivåbeskrivelser skal utformes som et revidert vedlegg 1 til forskrift om Nasjonalt 

kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring og om henvisningen til Det europeiske 

kvalifikasjonsrammeverket for livslang læring (forskrift om NKR og EQF). 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017H0615(01)&qid=1756992786400
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017H0615(01)&qid=1756992786400
https://ehea.info/Immagini/QUATRA_-_TPG_A_recommendations_self-certification_20.12_.2023_.pdf
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Vedlegg til tildelingsbrev – 2026 

Krav til årsrapport for Direktoratet for høyere utdanning og 

kompetanse 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) skal innen 15. mars 2027 sende 

årsrapport for 2026 til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no) og Database for 

statistikk om høyere utdanning (dbh@hkdir.no), med kopi til Riksrevisjonen 

(postmottak@riksrevisjonen.no). 

Årsrapporten skal ha følgende struktur, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 1.6.1: 

1. Leders beretning 

2. Introduksjon til virksomheten og hovedtall 

3. Årets aktiviteter og resultater 

4. Styring og kontroll i virksomheten 

5. Vurdering av fremtidsutsikter 

6. Årsregnskap 

Årsrapporten skal også inneholde annen informasjon av betydning for departementets styring 

og oppfølging, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.3.3. Departementet viser for 

øvrig til virksomhets- og økonomiinstruks for HK-dir og veiledning om utarbeidelse av årsrapport 

fra Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ). Departementet gjør oppmerksom på at 

virksomheten skal publisere årsrapporten på virksomhetens nettside innen 1. mai 2027. 

Årsrapporten skal være et strategisk dokument som opplyser om virksomhetens resultater, mål 

og planer. Rapporten bør vise hva virksomheten har lyktes med, sentrale utfordringer samt 

hvordan disse skal håndteres. Årsrapporten er også sentral for virksomhetens egen 

resultatoppfølging og planlegging.   

1. Leders beretning 

Leders beretning skal signeres og skal besvare:  

• Er måloppnåelse og resultater for 2026 tilfredsstillende?  

• Er det noen vesentlige forhold, interne eller eksterne, som har hatt betydelig påvirkning 

på HK-dirs resultater? 

• Hva er de viktigste prioriteringene for 2027?   

Departementet anbefaler å begrense omtalen til to sider. 

2. Introduksjon til virksomheten og hovedtall 

Introduksjonen bør gi informasjon om følgende: 

• Virksomhetens departementstilhørighet, tilknytningsform og samfunnsoppdrag  

• Lokalisering, organisasjonskultur og toppledelsen, inkludert vesentlige endringer.  

• Utvalgte hovedtall: Departementet anbefaler at det minimum oppgis antall utførte 

årsverk, totale inntekter og total tildeling fra Kunnskapsdepartementet og ev. andre 

inntektskilder. 

Departementet anbefaler at presentasjonen holdes innenfor to sider. 

  

mailto:postmottak@kd.dep.no
mailto:dbh@hkdir.no
mailto:postmottak@riksrevisjonen.no
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/arsrapport
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3. Årets aktiviteter og resultater  

Kapitlet skal inneholde resultatrapportering i henhold til virksomhetens mål og 

styringsparametere jf. omtale i tildelingsbrevet, samt tildelte midler jf. kapittel 3 i tildelingsbrevet. 

HK-dir bør i rapporteringen drøfte hvordan og i hvilken grad de ulike aktivitetene har bidratt til å 

nå målene. Drøftingen bør i tillegg omhandle utviklingen over tid der det er relevant. Videre bør 

HK-dir redegjøre for hvordan deres samlede virkemiddelbruk har bidratt til å nå virksomhetens 

overordnede mål, hva som eventuelt gjenstår for å nå de ulike målene, hva som kan forhindre 

måloppnåelse og hvilke tiltak som kan avhjelpe mangelfull måloppnåelse. 

4. Styring og kontroll i virksomheten 

Den første delen av kapitlet skal inneholde rapportering om styring og kontroll i virksomheten. I 

den andre delen skal virksomheten rapportere på kravene i tildelingsbrevets kapittel 4. 

Del 1: Rapportering om styring og kontroll i virksomheten  

Virksomheten skal ha opplegg for styring og kontroll som er tilpasset direktoratets egenart, risiko 

og vesentlighet. Rapporteringen skal inneholde:  

• en beskrivelse av systemet for risikovurdering og at risikovurderingen er gjennomført 

• en overordnet vurdering av de største risikoområdene som kan virke inn på evnen til å 

nå fastsatte mål og resultater, og gjennomførte eller planlagte tiltak for å redusere risiko    

• en vurdering av om opplegget for styring og kontroll er godt nok til at:  

- fastsatte mål og resultatkrav nås  

- ressursbruken er effektiv  

- lover og regler overholdes  

- resultat- og regnskapsinformasjonen er relevant og pålitelig  

- vesentlig styringssvikt, feil og mangler avdekkes og håndteres  

- internkontrollen er dokumentert  

• omtale av andre vesentlige forhold departementet må kjenne til 

• omtale og oppfølging av ev. merknader fra Riksrevisjonen. Dersom Riksrevisjonen ikke 

har merknader, så skal direktoratet bekrefte dette.   

Del 2: Rapportering på andre forutsetninger og krav 

HK-dir skal i denne delen rapportere på fellesføringer fra regjeringen og andre krav som 

fremkommer i kapittel 4 i tildelingsbrevet. Rapporteringen om tilskuddskontroll skal legges ved 

årsrapporten.  

5. Vurdering av fremtidsutsikter    

Omtalen bør baseres på virksomhetens strategi, profil og egenart og vise langsiktige 

ambisjoner, samt en vurdering av vesentlige risikoer for virksomheten. Omtalen bør også dekke 

planer for utvikling av samarbeid med nasjonale og internasjonale aktører. Virksomheten må 

synliggjøre overordnede prioriteringer og eventuell budsjettvirkning av disse.  
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6. Årsregnskap 

Dette kapitlet skal inneholde årsregnskapet med noter og ledelseskommentarer undertegnet av 

virksomhetsleder. Opplysningsnoter til årsregnskapet skal ikke tas med i årsrapporten. 

Opplysningsnotene er markert i oppgjørspakken fra departementet. Regnskapet skal være i 

henhold til krav fastsatt i økonomiregelverket, rundskriv R-115  fra Finansdepartementet og krav 

Kunnskapsdepartementet har fastsatt. Departementet vil i eget brev oppgi frister og krav som vil 

gjelde for delårsregnskapene og årsregnskapet. 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_115_2025.pdf
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Vedlegg til tildelingsbrev – 2026 

Frister for budsjettarbeidet i 2026 og veiledning for budsjettforslag 

for 2028 – Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

1 Frister i 2026 for budsjettarbeidet 

 

For statsbudsjettet 2026 

27. januar  Søknad om å få overført ubrukte midler fra 2025 til 2026. 

16. februar  

Innspill til revidert budsjett for 2026. Departementet skal varsles dersom 

det på årsbasis forventes over- eller underforbruk på budsjettposter der 

direktoratet har forvaltningsansvar. Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, 

tilsagnsfullmakt og bevilgning.  

18. september  

Eventuelle innspill til omgrupperingsproposisjonen/nysalderingen for 
statsbudsjettet 2026. Gjelder nødvendige og uforutsette endringer på 
poster direktoratet har forvaltningsansvar for, bl.a. kontingenten for Den 
nordiske avtalen om adgang til høyere utdanning og forventet bruk på 
ordningen for nasjonale eksperter på utdannings- og opplæringsområdet i 
Europakommisjonen på kap. 288, post 74. Oppdaterte anslag for 
tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning.  

For statsbudsjettet 2027 

1. mars 

Innspill til HK-dirs disponering av midler på kap. 241, post 21, kap. 257, 

post 70, kap. 258, post 21 og kap. 272 post 71 og 72, etter dialog med 

departementet.  

12. mai 

Innspill til rammefordelingsforslag for statsbudsjettet 2027. Direktoratet 

skal varsle om behov for å flytte midler mellom kapitler/poster. Oppdaterte 

anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning.  

Innspill til tekstomtale i Prop. 1 S for 2027 for kap. 225, 240, 241, 257, 258 

og 272 (rapport for 2025). 

12. juni 

Innspill til tekstomtale i Prop. 1 S for 2027 for kap. 254 (rapport for 2025). 

Forslag til tilskudd til mottakere med øremerking i statsbudsjettet for 2027, 

kap. 270, post 74. 

For statsbudsjettet 2028 

1. november  Budsjettforslag (satsinger og budsjettforslag for nullvekst) 

7. desember  Eventuelle innspill til tekniske justeringer 
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2 Satsingsforslag 2028 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) kan sende satsingsforslag for tiltak 

direktoratet vurderer ikke kan dekkes gjennom eksisterende nivå på tildeling over 

Kunnskapsdepartementets budsjett.  

 

Satsingsforslagene skal nummereres i prioritert rekkefølge og oppsummeres i tabell i begynnelsen 

av dokumentet, jf. følgende mal for tabell:  

Prioritet Satsingsforslag  2028 2029 2020 

1 Eks.1: Driftsmidler  xx mill. kroner xx mill. kroner xx mill. kroner 

2 Eks.2: Prosjekt xx mill. kroner xx mill. kroner xx mill. kroner 

Beløpene skal oppgis sammenlignet med 2027. For eksempel skal en ny satsing på 10 mill. kroner i 

2028 med opptrappingseffekt på ytterligere 10 mill. kroner i 2029, oppgis med beløpene 10 mill. 

kroner i 2028 og 20 mill. kroner i 2029. En satsing som kun har utgifter i 2028, skal ha beløpet 0 i 

påfølgende år.  

 

Tekstlig omtale av et satsingsforslag skal:  

• være på inntil en halv side 

• redegjøre for hvordan tiltaket er knyttet til målene for sektoren og virksomhetens egne mål 

• oppgi beløpet det søkes om, inklusiv merverdiavgift  

• besvare relevante spørsmål i utredningsinstruksen 

 

Det må framkomme tydelig hva som er forslag om økte driftsutgifter i direktoratet, og hva som er 

forslag til økninger til prosjekt- og/eller tilskuddsposter som HK-dir forvalter eller mottar tildelinger 

fra. 

3 Budsjettforslag 2028 for nullvekst 

Med utgangspunkt i de kapittel og poster HK-dir får tildeling over, særlig prosjekt- og 

tilskuddskapittelposter, skal HK-dir se på mulighetene for omprioriteringer som gir rom for satsinger 

uten å øke den økonomiske rammen til direktoratet. I forslag om omprioritering må det komme 

tydelig fram hvordan handlingsrommet innenfor departementets tildelinger skal benyttes. HK-dir kan 

også vurdere avvikling eller opprettelse av ordninger som en del av nullvekstforslaget. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/utredningsinstruksen/id3060944/
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Vedlegg til tildelingsbrev – 2026 

Fullmakter – Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

1 Generelt  

Vi viser til bevilgningsreglementet, reglement for økonomistyring i staten, bestemmelser om 

økonomistyring i staten og virksomhets- og økonomiinstruks for Direktoratet for høyere utdanning og 

kompetanse (HK-dir). Tilskuddsordninger må forvaltes i tråd med regelverket i staten.  

Departementet kan når som helst trekke tilbake fullmakter. Fullmaktene medfører ingen 

innskrenkninger i departementets instruksjonsmyndighet.  

2 Budsjettfullmakter  

Departementet stiller midler som angitt i tildelingsbrevet til disposisjon for virksomheten. Tildelingen 

innebærer at virksomheten har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpsrammene på hver 

enkelt post og til de formålene Stortinget har satt, slik disse er konkretisert i mål og resultatkrav i 

tildelingsbrevet.  

Kunnskapsdepartementet gir for budsjettåret 2026 virksomheten fullmakt til å overskride tildelingen 

på kap. 256 post 01 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3256 post 02. Tilsvarende er det gitt 

fullmakt til å overskride tildelingen på kap. 256 post 21 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3256 

post 01.  

Virksomheten har fullmakt til å utgiftsføre betalt merverdiavgift på kap. 1633 Nettoordning, statlig 

betalt merverdiavgift, post 01 Driftsutgifter. Det vises til rundskriv R-116 av 27. mai 2022 og 

veiledningsnotat fra Direktoratet for forvaltning og økonomistyring. Vi gjør spesielt oppmerksom på 

at følgende deler av betalt merverdiavgift ikke er omfattet av nettoordningen: 

• Merverdiavgift knyttet til merverdiavgiftspliktig aktivitet 

• Merverdiavgiften til bygg, anlegg eller annen fast eiendom 

• Merverdiavgift på varer og tjenester med begrenset fradragsrett etter mva-loven  

§§ 8-1 og 8-2 

 

Tilsagnsfullmakt 

Kunnskapsdepartementet viser til vedtak IV Tilsegnsfullmakt nr. 1 i Innst. 12 S (2025–2026), jf. 

Prop. 1 S (2025–2026) og gir for budsjettåret 2026 Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

fullmakt til å gi tilsagn om tilskudd utover gitte bevilgninger, men slik at samlet ramme for nye tilsagn 

og gammelt ansvar ikke overstiger følgende beløp: 

• Kap. 240, post 60: 54,8 mill. kroner 

• Kap. 240, post 61: 33,3 mill. kroner 

• Kap. 257, post 70: 143,7 mill. kroner 

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_116_2022.pdf
https://dfo.no/sites/default/files/fagomr%C3%A5der/%C3%98konomiregelverket/Veiledningsnotat-om-nettof%C3%B8ringsordning-for-budsjettering-og-regnskapsf%C3%B8ring-av-av-merverdiavgift.pdf
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3 Administrative fullmakter  

3.1 Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover 

budsjettåret  

Kunnskapsdepartementet delegerer til HK-dir fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av 

tjenester ut over 2026, jf. rundskriv R-110 av 12. mai 2025. Leieavtalene og avtalene om kjøp av 

tjenester må gjelde kjøp til den ordinære driften av HK-dir, f.eks. leie av lokaler, kontorutstyr og kjøp 

av renholds- og vaktmestertjenester.  

Fullmakten er begrenset oppad til følgende terskelverdier: 

o Inntil 50 mill. kroner for brukerfinansierte prosjekter hos Statsbygg 

o Inntil 100 mill. kroner for leie av lokaler i markedet. Terskelverdien gjelder summen 

av fremtidige leieforpliktelser 

For prosjekter som overstiger disse terskelverdiene må saken forelegges Kunnskapsdepartementet 

før HK-dir kan inngå avtaler med Statsbygg eller andre.  

Det er en forutsetning for bruk av fullmakten at kostnadene dekkes innenfor uendret bevilgningsnivå 

for hele avtaleperioden og uten at det svekker evnen til å gjennomføre aktiviteter i tråd med 

Stortingets vedtak og forutsetninger og departementets fastsatte mål og prioriteringer. 

Klausul om fremleie ved eventuelt mindre behov for areal skal innarbeides ved inngåelse av nye 

husleiekontrakter. Det er videre en forutsetning at HK-dir nøye vurderer behovet for 

oppsigelsesklausuler. Hensynet til den framtidige handlefriheten skal veie tungt ved vurderingen. 

Særlig gjelder dette ved langsiktige avtaler. 

HK-dir skal bruke Statsbygg som rådgiver der summen av fremtidige husleieforpliktelser er over  

30 mill. kroner, jf. brev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet av 31.januar 2020.  

Departementet viser for øvrig til Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor av 

20. januar 2012 nr. 39, og sist endret ved kongelig resolusjon 13. januar 2017. 

3.2 Fullmakt til å inngå forlik, opptre på statens vegne i forliksrådet eller innrømme 

erstatningsansvar 

Kunnskapsdepartementet gir HK-dir fullmakt til å inngå forlik eller innrømme ansvar i saker om 

erstatning opp til 450 000 kroner. I saker som gjelder erstatning over 450 000 kroner, skal saken 

legges frem for departementet til avgjørelse både i tilfeller hvor HK-dir skal dekke dette innenfor 

egne budsjettrammer eller belaste kap. 471, jf. nedenfor. Fullmakten gjelder i saker etter Statens 

personalhåndbok (SPH) punkt 3.12, og beløpsgrensen inkluderer betaling for motpartens 

kostnader. 

Erstatning på grunnlag av alminnelige erstatningsregler, med unntak av ansvar i kontraktsforhold og 

ansvar i forbindelse med statens forretningsdrift, kan belastes Justis- og beredskapsdepartementets 

kap. 471 Statens erstatningsansvar. Hvis vilkårene i Justis- og beredskapsdepartementets (JD) 

rundskriv G-01/2017 er oppfylt, kan HK-dir belaste på JDs kap. 471 uten at saken forelegges 

Kunnskapsdepartementet for avgjørelse. Øvrige utbetalinger av erstatning må virksomheten dekke 

innenfor egne rammer. 

HK-dir har ansvar for juridisk kvalitetssikring av erstatningsrettslige spørsmål før avgjørelse treffes. 

Departementet forutsetter at HK-dir foretar en grundig vurdering av grunnleggende vilkår for 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://anskaffelser.no/sites/default/files/2021-08/statsbygg_raadgiver_for_statlige_virksomheter_leie.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/erstatningskrav-mot-staten--belastning-av-budsjettkapittel-471-post-71-og-frafall-av-foreldelsesinnsigelse/id2548368/
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erstatning, dvs. ansvarsgrunnlag, økonomisk tap, årsakssammenheng, påregnelighet og adekvans 

– og eventuelt om det skal inngås forlik uten å erkjenne ansvar.  

Saker av prinsipiell betydning eller saker der det kan være tvil om den juridiske vurderingen, skal 

forelegges Kunnskapsdepartementet, som vurderer om det er aktuelt å be Regjeringsadvokaten om 

bistand. 
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